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Milí čtenáři,
léto 2022 je v plné síle. Pekelná vedra
přesahující tropické teploty nesvědčí
každému. Chlumecké koupaliště je na -
vštěvováno tisícihlavými davy. Koupališ-
tě i kemp mají velmi dobrý zvuk a malá
armáda našich zaměstnanců se usilov-
ně snaží udržet vysokou laťku ke spo-
kojenosti návštěvníků. Upozorním však
na jeden nešvar na brouzdališti. Je vý-
hradně určeno pro ty nejmenší caparty,
voda je zde speciálně upravována a má
velmi malý objem vody. Přesto se zde
občas doslova rozplácnou jako žáby
dospělí lidé – zabírají prostor, znehod-
nocují kvalitu vody a porušují koupací
řád. Vyslechl jsem například to, že když
náš strojník šel napomenout za tento
přestupek velmi urostlého, potetované-
ho mladíka, ten se chtěl málem prát.
Prostě silný a blbý. Osobně jsem také
asistoval u vypoklonkování skupiny
mé ně přizpůsobivých občanů z kou -
pa liště. Upozorňuji, že takové týpky
budeme velmi tvrdě pacifikovat po mo -
 cí obou policií a celého našeho per -
 so nálu. 

Červnové zastupitelstvo schválilo
roční příspěvek ve výši 250 000 korun
rodině Kinských dal Borgo na posílení
provozních nákladů k udržení kvality
19 hektarového parku Karlova koruna.
Náklady na provoz parku totiž limitují
k částce milion korun. Buďme vděční
za možnost užívání parku pro veřejnost
v denní době. Vždyť anglický park celo-
ročně navštěvuje mnoho chlumeckých
občanů k relaxaci a k procházkám, dě-
ti zde v zimě sáňkují, Mateřská škola
U Zámku ho navštěvuje denně, lidé si
přes něj zkracují cestu do zaměstnání
a podobně. Přesto se stále opakují pro -
blémy s neukázněnými návštěvníky,
kte ří zde venčí svoje čtyřnohé miláčky,
pou ští je z vodítka, neuklízí po nich
exkrementy, do místních košů u cest
cpou svůj komunální odpad. Důrazně
upozorňuji, že trpělivost majitelů zám-
ku má své meze a mohou rozlehlý park
(já ho pracovně nazývám „plíce měs-
ta“) kdykoliv uzavřít. Takových uzavře-
ných zámeckých areálů s návštěvnický-
mi placenými okruhy jsou v republice
desítky. Apeluji tedy na všechny Chlu-
mečáky, aby si otevřeného parku vážili
a nebrali to jako samozřejmost! 

Červnové zastupitelstvo schválilo
prodej pozemků pro výstavbu dalšího
nákupního centra – buď BILLA nebo
Albert s doprovodnými obchody. Inves-
tor s městem uzavře smlouvu o prodeji,
která bude obsahovat možnost napoje-
ní kapacitních sítí k budoucím parce-
lám pro výstavbu rodinných domů v lo -
kalitě za autosalonem Louda. Vlastní
pozemky pro malé obchodní centrum
u druhého kruhového objezdu smě-
rem na Poděbrady prodáváme za vel-
mi dobrou cenu a navíc cizími sítěmi
zhodnotíme pozemky pro výstavbu ro-
dinných domů. K dokončení stavby by
mělo dojít v roce 2024.

Původní hodinový stroj z kostela
svaté Voršily je již v Ostravě v opravě
a během léta bude nainstalován v Lore -
tě. Městské muzeum Loreta mělo 20 let
výročí a absolvovali jsme krásný kultur-
ní program, který připravili zaměstnanci
našeho městského kulturního střediska.
Přes veliké vedro byla návštěvnost vy-
soká. Velmi rád jsem na pódiu přivítal
některé své bývalé kolegy radní, kteří
se před dvaceti lety přičinili o generální
opravu Lorety. Největší poděkování patří
ale paní Mgr. Heleně Krátké, která spo -
jila svůj osud s Loretou. To ona a její
rodina stála před 20lety za usilovnou
snahou vedoucí ke vzniku městského
muzea. Znovu a asi naposledy pronesu
toto rčení: „Město, které se nepostará
pro příští generace o náhled do minu-
losti, nebude mít ani svoji dobrou bu-
doucnost.“ V tomto ohledu buďme tedy
klidní.

Již tradičně jsem pasoval čtyři třídy
prvňáčků na čtenáře v městské knihov -
ně. Zjistil jsem, jak umí číst a také při ky-
taře zpívat, a mám jejich vážný slib, že
se budou i ve druhé třídě dobře učit. 

A kluci prý budou pomáhat hol-
kám! V Mateřské škole Beruška jsme
s panem místostarostou pasovali děti
na školáky. Protože děti i učitelky byly
krásný indiánský kmen, i my jsme se při -
způsobili jako mimikry (Vinnetou a Old
Stat terhand). Společně jsme ulovili bi-
zona.

Průběžně pracujeme na SMO ČR
na vylepšení dotačních podmínek fon-
dů z EU pro české obce v řádu desítek
miliard korun. Pravdou je, že nesmyslné
podmínky často stanoví sebe mrskající

se pracovníci na českých ministerstvech,
a přitom se vše alibisticky svádí na Bru-
sel. Tito úžasňáci přitom nenesou žád-
nou odpovědnost za to, že potom ne-
můžeme bez hrozby vrácení dotace tvr-
dé podmínky splnit. Snad se během
podzimu naše snaha nemine účinkem.
Mám přímý slib od paní eurokomisař-
ky Věry Jourové.

Dne 17. června jsem byl pozván
s celkem 39 dalšími starosty a starost-
kami ke slavnostnímu aktu udělení
medaile hejtmana Královéhradeckého
kraje za dlouhodobou a obětavou prá-
ci pro rozvoj města. Byli pozváni staros-
tové, kteří slouží ve starostenské funkci
déle než dvacet let. Konkrétně se jedna -
lo o starosty tří měst (Vrchlabí, Nový Byd -
žov a Chlumec nad Cidlinou) a 37 sta -
rostů z obcí, kde mým kolegou zde byl
pan starosta Miroslav Kučera z obce Pí-
sek. Já v roli starosty sloužím 24 let
(k to mu navíc jsem byl ještě 4 roky mís -
tostarostou), ale nejsem rekordmanem!
Můj soused Pavel Louda slouží 28 let
v Novém Bydžově. V Chlumci nad Cid-
linou jsem ale nyní již nejdéle slouží-
cím starostou v historii města. Je to pro
mě velká čest, že jsem tu důvěru od
svých kolegů v různých zastupitelstvech
vždy dostal a že jsem ji snad nikdy ne-
zklamal. Toto bylo mé druhé vyzname-
nání v mém životě. První jsem dostal od
sdružení novinářů ČR s názvem „Oscar
za lidskost a statečnost – Dobré činy
spasí svět“. Tuhle medaili jsem dostal
v zaplněném Aldisu v roce 2004 v sou-
vislosti s těžkým bojem za dostavbu dál -
nice D 11, kdy jsem měl tu výsadu za-
ťukat kladívkem na základní kámen
pokračování dálnice D11 u Poděbrad
s tehdejším ministrem dopravy. Na tahle
dvě ocenění jsem opravdu a neskromně
pyšný, protože odráží moji 28letou prá -
ci na chlumecké radnici.

Blíží se zase komunální volby. Moje
přání je, abyste vybrali dobrou a zod-
povědnou jedenadvacítku zastupitelů,
o kterých jste přesvědčeni, že budou na-
še krásné město dále usilovně rozvíjet,
že dokončí projekty, které jsme dlouho-
době a často s velikými problémy při-
pravovali. Nenaleťte na populistické,
nereál né sliby, protože se bohužel při-
blížila horší ekonomická doba nejenom
v Ev ro  pě a zasáhne nás. Již v příštím čís-
le budete mít k dispozici vo lební pro-
gramy kandidujících subjektů, které si
budou svým obsahem pochopitelně po -
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fotografie k článku na str. 26

11. Muzejní noc oslavila Loretu



ninách. Zastupitelstvo také schválilo výměnu dosloužilého
umě lého povrchu na kurtu pod sokolovnou. Drobné částeč-
ky uvolňující se z konců travního koberce omezují hlavně
sportující děti.

Léto začalo hezky. Hudební večery na koupališti zahájil
Dechový orchestr ZUŠ s mažoretkami. Muzeum Loreta osla -

vilo 20 let fungování a představilo i poklady z depozitářů. Par-
ta dobrovolníků kolem Pavla Hampla a Radka Vacherlohna

zorganizovala krásnou akci Country Pamětník s bohatou di-
váckou kulisou. 

Oddíl volejbalu TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou uspořá-
dal turnaj LENTILKA pro děti z širokého okolí. A ještě před

koncem školního roku se žáci základní školy poměřili při
sportovních kláních. Gratuluji vítězům i zúčastněným a tle-
skám pořadatelům. 

Přeji všem zasloužené prázdniny či klidné dovolené plné
slunce a pohody.

Mgr. Vladan Kárník, místostarosta města
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dobné. Nejsme zase tak veliké město,
aby zodpovědný volič většinu zveřejně-
ných kandidátů neznal. Proto preferujte
schopné a obětavé kandidáty, jejichž
od bornost zaručí dobré kolektivní roz-
hodování. Rozhodujete o budoucnosti

svého města, tam, kde bydlíte, kde mož-
ná pracujete, kde žije vaše rodina.

Nyní však užívejme společně léta
s časem dovolených, kdy si snad naor-
dinujme také dostatek relaxu, abychom
nabrali síly na časy, které přijdou. Uží-

vejte ten krásný čas s dlouhými večery
se svými rodinami a s přáteli nebo se
známými. Tohle nám nikdo nemůže vzít,
a také nevezme. Hezké a klidné léto.
                    Ing. Miroslav Uchytil
                    starosta města 
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Vážení spoluobčané,
ještě před koncem školního roku jsme popřáli předškolákům
v mateřské škole, aby se jim v té naší velké základní škole lí -
bilo, našli si nové kamarády a naučili se vše potřebné pro ži-
vot. To vycházejícím žákům z devátých ročníků základní školy
jsme do dalšího života přáli šťastnou volbu výběru povolání
a dobré rodinné zázemí, které jim umožní svobodu v rozho-
dování a klid pro studium. Zaměstnancům školských zařízení
patří uznání za obětavou práci při výchově a vzdělávání dětí. 

Hejtman Martin Červíček ocenil medailí končícího staros-
tu Miroslava Uchytila za dlouholetou a obětavou práci pro
rozvoj města Chlumce nad Cidlinou. Já se také přidávám s po -
děkováním za předání rad i zkušeností a přeji hlavně zdraví,
hodně elánu do života i práce krajského zastupitele a pěk -
né chvíle na zahrádce, motorce nebo s vnoučaty.

Ani přes prázdniny nás při řízení města nečeká volno. Při -
pomínkujeme projektovou dokumentaci modernizace tra-

ťového úseku vedoucí přes Chlumec nad Cidlinou řešící zdvoj -
kolejnění. Podmínkou jsou protihluková opatření chránící
v maximální míře obyvatele bydlící v blízkém okolí. Dle stát-
ního plánu budou silniční přejezdy nahrazeny nadjezdy, v Ko -
zelkově ulici podjezdem a mosty doznají úprav. Předcházet
má rekonstrukce nádraží. Celý projekt je mírně zpožděn na
období let 2025–2029. 

Ve městě probíhají opravy chodníků a komunikací po-
stupně v ulicích Krkonošská – Sadová, Zimova – Poděbra-
dova, Říhova, Na Valech a V Lipkách. Omlouváme se za ztí-
žení provozu. 

Výbornou zprávou je získání dotace na renovaci velké
tělocvičny při základní škole, která je v plánu příští rok o prázd -

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

VÝPIS Z USNESENÍ 
100. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA

konaného dne 6. 6. 2022

Rada města:
n Bere na vědomí žádost o souhlas
města se stavbou „Chlumec nad Cidli-
nou, p.č. 1572/8-15, 4 RD, knn“ a schva -
 luje uhrazení a následnou realizaci
chrá niček v trase výše uvedené navr-
žené stavby pod vybudovanými vjezdy
a pod budoucí komunikací pro ulože-
ní kabelu nn včetně zaměření uložení
chrániček s tím, že v případě realizace
stavby budou jejím investorem uhrazeny.
n Schvaluje, v návaznosti na uzavře -
nou Dohodu o umístění stavby a smlou -
vu o smlouvě budoucí o zřízení věcných
břemen – sjezd z ulice Pražská (Lidl
Česká republika v.o.s., IČO: 26178541
x město Chlumec nad Cidlinou), uza-
vření Smlouvy o zřízení služebností
stez ky a cesty Chlumec nad Cidlinou

úplatně s cenou 1.000,- Kč + DPH
u obou služebností. 
n Schvaluje, v návaznosti na uzavře-
nou Dohodu o umístění stavby a smlou -
vu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene – kanalizace (Lidl Česká
republika v.o.s., IČO: 26178541 x měs-
to Chlumec nad Cidlinou), uzavření
Smlou vy o zřízení služebností inženýr-
ské sítě Chlumec nad Cidlinou úplatně
s cenou 1.000,- Kč + DPH. 
n Schvaluje uzavření Smlouvy o zří -
zení věcného břemene (vodovod a ka-
nalizace Chlumec nad Cidlinou, poze-
mek parc. č. 728/11 v k.ú. Chlumec nad
Cidlinou) mezi městem Chlumec nad
Cidlinou a Vodovody a kanalizace Hra -
dec Králové, a.s., IČO: 48172898 s ce-
nou 10.000,- Kč včetně DPH. 
n Schvaluje ukončení smlouvy o ná -
jmu nemovité věci na část pozemku
parc. č. 67 o výměře 35 m2 v k.ú. Chlu-
mec nad Cidlinou k 31. 5. 2022.

n Schvaluje uzavření Smlouvy o pod -
mínkách napojení, o spolupráci a sou-
činnosti při realizaci plynárenského za -
řízení s GasNet, s.r.o., IČO: 27295567
dle předloženého návrhu. 
n Schvaluje Protokol z jednání hod -
notící komise a z posouzení a hod -
noce ní nabídek, výběr uchazeče a uza-
vření smlouvy o dílo na realizaci akce
„Oprava krytu komunikace ulice V Lip -
kách“ s firmou Metrostav Infrastruc-
ture a.s., Praha 8, Libeň, Koželuž -
ská 2246/5, IČO: 24204005 dle před-
ložené cenové nabídky. 
n Schvaluje Protokol z jednání hod -
notící komise a z posouzení a hodnoce -
ní nabídek, výběr uchazeče a uzavření
smlouvy o dílo na realizaci „Projektová
dokumentace na novostavbu pavilonu
MŠ U Zámku“ s Ing. Vojtěch Martinek,
Hradec Králové, Pražské Předměstí,
U Ko runy 1248/10, IČO: 09839186 dle
předložené cenové nabídky. 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MÌSTA



 ši 400.000,- Kč Fotbalovému klubu Chlu-
mec nad Cidlinou, z.s., IČO: 45981051
dle předložené žádosti (příspěvek na
údržbu a správu areálu Na Hatích).
n Schvaluje poskytnutí dotace z roz -
 počtu města Chlumec nad Cidlinou ve vý -
ši 160.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol
Chlumec nad Cidlinou, IČO: 70829659
dle předložené žádosti (příspěvek na re-
konstrukci sociálního zařízení v 1. patře
sokolovny).
n Schvaluje poskytnutí dotace z roz -
počtu města Chlumec nad Cidlinou ve
vý ši 70.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol
Chlumec nad Cidlinou, IČO: 70829659

dle předložené žádosti (příspěvek na
do financování nákupu volejbalového
děla Freddie MAX).
n Schvaluje úpravu rozpočtu na rok
2022, rozpočtové opatření č. 8. Příjmy
se zvyšují o 6.906,86 tis. Kč, výdaje se
na vyšují o 6.906,86 tis. Kč a financová-
ní se nemění.
n Schvaluje zařazení akce „Moder-
nizace veřejného osvětlení v Chlumci
nad Cidlinou“ do rozpočtu roku 2022.
n Schvaluje zařazení akce „Výměna
umělého trávníku na tenisovém hřišti
v areálu pod sokolovnou“ do rozpočtu
roku 2022.

n Schvaluje střednědobý výhled roz -
počtu města na rok 2022–2024 dle
před loženého znění. 
n Schvaluje Memorandum o dekla-
rování veřejného zájmu, vzájemné spo -
lupráci a podpory v oblasti ochrany ži -
vot ního prostředí v lokalitě ložiska štěr-
 kopísku Lohenice IV. 
n Stanoví v souladu s § 67 a 68 zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, 21 členů za -
 stupitelstva pro volební období 2022–
2026. Jana Jelínková

asistentka starosty
***** skrytá informace dle zákona číslo
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
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n Schvaluje zadávací dokumentaci
k podání nabídek na zakázku „Staveb-
ní úpravy, přístavba a nástavba objek-
tu, Rooseveltova č.p. 623, Chlumec nad
Cidlinou – Říhův dům“. 
n Schvaluje volný vstup na koupa-
liště a bezplatné využití kurtů plážové-
ho volejbalu (max. dvě hodiny denně)
ve dnech 5. 7. až 9. 7. 2022 v rámci vo-
lejbalového soustředění dětí a mládeže
na základě žádosti Tělocvičné jednoty
Sokol Chlumec nad Cidlinou, oddíl vo -
lejbalu ze dne 30. 5. 2022.
n Schvaluje zadání zakázky „Admi-
nistrativní a dotační management LU-
ČICE – splašková kanalizace s výtla-
kem na ČOV Chlumec nad Cidlinou“
společnosti Alatere profi s.r.o., Praha 5,
Smíchov, Lidická 292/38. 
n Schvaluje zadání zakázky „Admi-
nistrativní a dotační management PA-
MĚTNÍK – splašková kanalizace a ČOV
Chlumec nad Cidlinou“ společnosti Ala -
tere profi s.r.o., Praha 5, Smíchov, Lidic-
ká 292/38. 
n Schvaluje Smlouvu o zabezpe-
čení letní činnosti plavčíků na měst-
ském koupališti v Chlumci nad Cidli-
nou (Jan Sündermann, Hradec Králové,
Pražské předměstí, Haškova 1239/2,
IČO: 61186490 x město Chlumec nad
Cidlinou) dle předloženého návrhu.
n Schvaluje poskytnutí permanentek
na koupaliště dvěma oceněným žákům
ZUŠ Chlumec nad Cidlinou (1. mís to
ve hře na tubu v republice a 2. místo
v republice v sólovém zpěvu) a jejich
vy učujícím. 

VÝPIS Z USNESENÍ 
101. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA

konaného dne 20. 6. 2022

Rada města:

n Schvaluje přemístění kontejnerů
z prostor u PENNY marketu do ulice
U Starého hradu a ukládá technic-
kým službám toto zajistit. 
n Schvaluje uzavření Smlouvy o bu -
doucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č.
29174/IV-12-2013850 (Chlumec n/C,
p.č. 308/1, Tomášek, knn, byt.dům)
mezi městem Chlumec nad Cidlinou
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035
za cenu 5.400,- Kč + DPH.
n Schvaluje pacht pozemku parc. č.
761/3 a části pozemku parc. č. 762
v k.ú. Chlumec nad Cidlinou o celkové

výměře 2.700 m2 Ing. Josef Vrzáň, No-
vé Město 43, IČO: 62704311 na dobu
určitou do 30. 9. 2025 s pachtovným
ve výši 3.500,- Kč/ha a rok. 
n Schvaluje uzavření Dohody na
provedení záchranného archeologic-
kého výzkumu formou dohledu na stav-
bě „Chodník mezi ul. Zimova a ul. Po-
děbradova“ v Chlumci nad Cidlinou
s Muzeum východních Čech v Hradci
Králové, Hradec Králové, Eliščino ná-
břeží 465/7, IČO:00088382 dle před-
loženého návrhu. 
n Schvaluje zrušení šesti a přemístě -
ní jedné poštovní schránky na území ob-
ce na základě žádosti Česká pošta, s.p. 
n Bere na vědomí informaci ve vě-
ci potřeby zvýšení počtu lékařských or-
dinací pro specialisty a ukládá vedení
města v této věci dále jednat. 

VÝPIS Z USNESENÍ 
29. ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA
konaného dne 22. 6. 2022

Zastupitelstvo města:

n Schvaluje, v návaznosti na usnese-
ní zastupitelstva 6/28/22, prodej části
pozemku parc. č. 820/1 v k.ú. Chlumec
nad Cidlinou, vedenou Územním plá-
nem Chlumec nad Cidlinou v ploše ob -
čanské vybavenosti (OV) vyjma části
do tčené dopravním koridorem DK1,
společnosti OC REINPO Eight s.r.o.,
Karoliny Světlé 1015/11, Staré Město,
110 00 Praha 1, IČO: 10867422 for-
mou smlouvy o smlouvě budoucí kup-
ní s kupní cenou 1.500,- Kč/m2 + DPH
a ukládá odboru správy majetku a in-
vestic předložit návrh smlouvy včetně
doplnění uvedeného v zápisu. 
n Schvaluje záměr směny podílu po -
zemků parc. č. 972/4 a 972/5 v k.ú. Chlu -
mec nad Cidlinou za část pozemku parc.
č. 976/3 a prodej části pozemku parc.
č. 976/3 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou
dle zákresu s cenou 400,- Kč/m2 + DPH.
n Bere na vědomí aktuální infor-
maci ve věci pozemku parc. č. 1383
v k.ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou,
neuplatňuje právo odstoupení od uza -
vřené smlouvy o budoucí kupní smlouvě
a schvaluje posun termínu pro získá-
ní pravomocného stavebního povolení
do 31. 3. 2023.
n Neschvaluje záměr prodeje po-
zemku st. 1822, jehož součástí je bu-
dova čp. 899, a dále pozemků parc. č.

1221/107, 1245/3, 1245/4 a 2542
v k.ú. Chlumec nad Cidlinou.
n Schvaluje záměr bezúplatného
pře vodu pozemků, které jsou součástí
silnice II/327, parc. č. 1402/114, 1402/
/115, 1402/120 a 2423/20 v k.ú. Chlu -
mec nad Cidlinou. 
n Schvaluje bezúplatný převod po-
zemků mezi Královéhradeckým krajem
a městem Chlumec nad Cidlinou, kdy
Královéhradecký kraj (dárce) převede
z LV 2524 v obci a k.ú. Chlumec nad
Cidlinou do vlastnictví města Chlumec
nad Cidlinou (obdarovaný) pozemky
parc. č. 1402/25, 1402/30, 1402/34,
1402/35, 1402/37, 1402/38, 1402/43,
1402/83, 1402/87, 1402/88, 1402/89,
1402/90, 1402/91, 1402/113, 1402/117,
1402/118, 1402/119, 1402/121, 1402/122,
1402/124, 1403/13, 2423/5, 2423/9,
2423/13, 2423/14, 2423/16 a 2423/17.
n Schvaluje, v návaznosti na usne-
sení 13/29/22, omezující podmínku:
„Smluvní strany tímto sjednávají bez-
úplatně k tíži obdarovaného zákaz zci-
zení, kterým se obdarovaný výslovně za -
vazuje, že po dobu 10let ode dne práv -
ních účinků vkladu vlastnického práva
do katastru nemovitostí nepřevede vlast -
nické právo k předmětu daru třetí osobě
a o předmět daru bude přinejmenším
po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej
výhradně jako pozemky pod chodníky
a veřejnou zeleň v souladu s veřejným
zá jmem, tj. zejména je nebude využívat
ke komerčním či jiným výdělečným úče -
lům a ani je k takovým účelům nepo -
skyt ne. Tento zákaz se v souladu s § 1761
občanského zákoníku nezřizuje jako
právo věcné“.
n Schvaluje od roku 2022, v souvi-
slosti s umožněním průchodu zámec-
kým parkem, každoroční úhradu část-
ky 250 tis. Kč včetně DPH za služby
s tím související a ukládá radě města
uzavřít příslušný smluvní dokument. 
n Bere na vědomí úpravu rozpočtu
na rok 2022, rozpočtové opatření č. 4 –
7. Příjmy se zvyšují o 1.478,06 tis. Kč,
výdaje se navyšují o 2.085,79 tis. Kč a fi -
nancování se navyšuje o 607,73 tis. Kč. 
n Schvaluje poskytnutí daru ze Zdra -
votního fondu města Chlumec nad Cid -
linou pro děti a mladistvé ve výši do
42.600,- Kč ***** (pro syna ***** na re-
habilitace a cestovné do speciální zá-
kladní školy).
n Schvaluje poskytnutí dotace z roz -
 počtu města Chlumec nad Cidlinou ve vý -
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Applová Věra, Mgr.                             22                         
Baldík Pavel, Mgr.                              28
Bereščáková Irena                            25
Bernartová Jana, Mgr.                         25
Hampl Pavel                                     29
Havlík Stanislav, Ing.                          22 nastoupil až 
                                                           od 6. zasedání
Kárník Vladan, Mgr.                           29                         
Krenčík Jaroslav, MUDr.                      25
Kukalová Martina                              20
Kycelt Petr, Ing.                                 20

Louda Miroslav, MUDr.                       25
Netík Dobroslav                                17
Rozum Petr                                       26
Suchánek Luboš                               21
Sura Michal, MBA                             26
Tuček Lubomír                                  25
Uchytil Miroslav Ing.                           28
Vacek Ladislav, Ing.                            21
Vítek Arnošt, PaedDr.                         23                         
Zahálková Marcela                            25
Žabka Jiří, Ing.                                   27

Účast zastupitelù 
na zasedání zastupitelstva 

v končícím volebním období, 
ve kterém se dosud uskutečnilo 29 zasedání 

Svozy separovaného odpadu
na rok 2022 – popelnice 120 litrù
PLASTY (žlutá) – DRUHÁ středa v měsíci:

(10. 8., 14. 9., 12. 10., 9. 11., 14. 12.)
PAPÍR (modrá) – TŘETÍ středa v měsíci:

(17. 8., 21. 9., 19. 10., 16. 11., 21. 12.)
Bc. Ladislava Zemanová
referentka správního odboru

TERMÍN UZÁVÌREK A VYDÁNÍ
VÝTISKŮ CHLUMECKÝCH LISTŮ
Číslo       Datum uzávěrky      Datum vydání

8/22        čtvrtek    4. 8.             čtvrtek   25. 8.
9/22        čtvrtek    8. 9.             pátek    30. 9.

10/22        čtvrtek    6. 10.             čtvrtek   27. 10.
11/22        čtvrtek    3. 11.             čtvrtek   24. 11.
12/22        čtvrtek    1. 12.             čtvrtek   22. 12.
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Poděkování starosty města 
paní øeditelce základní školy 

Mgr. Janě Bernartové
Na vědomí dává se, že paní magistra Jana Bernartová

ukončuje svoji úspěšnou dráhu v roli ředitelky základní ško-
ly chlumecké…

Ano, vážení čtenáři, je tomu opravdu tak. Naše paní ře-
ditelka Jana opravdu odchází na vlastní žádost do zaslouže-
ného důchodového věku a ukončí svoji veleúspěšnou dráhu
v roli ředitelky veliké chlumecké školy, kde šéfovala více než
80 zaměstnancům, učitelům a dalším nepedagogickým pra-
covníkům. 

Paní Jana prošla celoživotní profesní dráhou ve školství
s dobou 39 let. Od roku 1983 učila v Základní škole Smidary
a od roku 1990 působila nepřetržitě v chlumecké základní
škole. Ředitelkou naší školy se stala v roce 2001, což zna-
mená, že byla v této těžké funkci nepřetržitě 21 let. A to také
znamená, že je nejdéle sloužícím školním ředitelem v historii
města! A navíc – je také první ženou v této funkci. Měl jsem
tu čest s ní zasedat také jedno volební období v radě města
a celkem 24 let v zastupitelských lavicích. 

Co dodat? Pod vedením paní ředitelky Bernartové chlu-
mecká škola obdržela řadu ocenění na celostátních olym-

piádách a za dobrý přístup ke vzdělávání. Sepětí vedení ško-
ly s radnicí mělo i blahodárný efekt na vybavení školy a vy-
naložené investice. Naše škola pod vedením paní ředitelky
téměř zdvojnásobila počet žáků a stává se jednou z největ-
ších škol v Královéhradeckém kraji. Já osobně rád používám
příměr pro naši dobře vybavenou školu, že to je takový „lu-
xusně vybavený mercedes“. A to je jistě dobře pro naše
děti, a též ke spokojenosti jejích rodičů. 

Milá paní, brzy „emeritní ředitelko“. Přeji Ti osobně za
všechny obyvatele Chlumecka, aby Tě provázelo i nadále pev-
né zdraví, aby sis užila co nejvíce radostí s vnoučaty, s man-
želem, s dětmi a s přáteli. 

A budu též doufat, že budeš moci být prospěšná chlumec-
ké škole i nadále. Naší chlumecké škole přeji pak důstojného
nástupce v náročné funkci, jemuž jsi nasadila laťku opravdu
hodně vysoko.

V úctě
                             Ing. Miroslav Uchytil
                             starosta města Chlumec nad Cidlinou

Pane doktore, mám od Vás vyni-
kající zprávu, že se dostane našim
pacientům možnosti spolupráce
na výzkumu a aplikaci nových kva -
litních léků. 

Snažíme se, aby klienti/pacienti mě -
li komplexní péči s možností toho nej-
modernějšího, co je dostupné na trhu.
Objevují se ale samozřejmě i nové lé-
ky, které musí projít určitou fází vý-

zkumu, a teprve potom se dostávají
standardně do lékáren a v této fázi
mo hou spoustě pacientů pomoci ne-
bo dokonce zachránit život, nicméně
nelze je podávat pacientům mimo tyto
klinické studie. Nám se podařilo s ně-
kterými velkými farmaceutickými fir-
mami uzavřít doho dy na provádění to-
hoto výzkumu i tady v Chlumci nad
Cidlinou, což je pro míst ní občany a ob -

 čany z blízkého oko lí urči tě výhoda,
protože budou moci využívat opravdu
to nejmodernější, co ještě nelze v jiných
regionech zatím sehnat. V sou časné
době se to týká pacientů, kteří mají sr-
deční selhání, a pacientů, kte ří mají
zvýšené hladiny tuků a cholesterolu
a ne reagují dostatečně na do stupné lé -
ky. Spolupráce se týká velkých meziná -
rodních farmaceutických firem Bayer
a Novartis právě v oblasti léčby těch pro -
blémů, které jsem zmínil s tím, že tam
je opravdu zajištěno a důsledně kontro -
lováno bezpečí pacientů.

Jak dlouho asi bude tento výzkum
probíhat? 

Dobrá zpráva pro občany 
Chlumecka 

Ačkoliv celkem zásadně nedělám rozhovory do Chlumeckých listů,
s výjimkou nekonečného seriálu „Slovo starosty“, v tomto případě musím
udělat výjimku. Byl jsem osloven panem kardiologem MUDr. Martinem
Wiendlem s žádostí o další vzájemnou spolupráci. Jednání směřuje napro-
sto seriózně k možnosti ještě o stupeň výš vylepšit do stupnost lékařské
péče o pacienty z Chlumecka a Novobydžovska. Zde je zmíněný rozhovor:
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to regionu velice nedostupná, a on zva -
žu je, že by alespoň částečně mohl v něja -
ké budoucí době fungovat i pro pacienty
v Chlumci nad Cidlinou a oko lí. Toto je
v jednání, ale myslím si, že ob sazení ně -
jakého dalšího zdravotního zařízení by
nebyl problém a pokud budou dobré
prostory, tak pacientů je bohužel všude
dost a spíš je problém v tom, že nemo-
hou sehnat dostatečně kvalitní péči včas,
než že by někde byl doktor bez práce.

Víme, že je nedostatek zubařů,
nedostatek pediatrů, takže si mů-
žeme jenom přát, aby se s tím ně-
jaké české vlády, pokud možno
vypořádaly, i když je to samozřej-
mě běh na dlouhou trať. Ještě jed -
nou chci poděkovat za Vaši práci,
budu se těšit na další spolupráci.

Já rovněž děkuji za vynikající spo-
lupráci s Vámi, pane starosto, i se všemi
místními lékaři a přeji všem klientům,

ať už současným nebo i budoucím, hod -
ně zdraví.

Pane doktore, děkuji za rozho-
vor a přeji Vám mnoho elánu do
další činnosti v našem regionu
a, ač to může znít úsměvně smě-
rem k lé kaři, i mnoho zdraví.

                     Ing. Miroslav Uchytil
                     starosta města
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Petře, dlouhodobě vedeš v Chlum -
ci judo, sám jsi tento sport provo -
zoval. Co Ti to dává a co Ti to bere?

Judu se věnuji přes 35 let. Judo ne-
ní jen sport, ale i životní styl. Odlišuje
se od mnoha jiných sportů. Dodržová-
ní základních etických pravidel, která
pak tvoří lepší osobnost člověka, je zá-
kladem. Tento tzv. kodex judisty za-
hrnuje: zdvořilost, odvahu, upřímnost,
čest, skromnost, respekt a sebeovládá-

ní. Těch to sedmi zásad se snažím držet
a je to asi nejvíc, co mi judo mohlo dát
a co jsem se mohl naučit. Předávám dě -
tem řadu let vše, co jsem se naučil sám,
a snažím se jim ukázat lásku ke sportu
a dodržování těchto zásad. Když jsem
začal trénovat své první svěřence, byl
můj plán a cíl jasný. Učit děti se prát tak,
aby se nemusely před nikým sklánět ne -
bo se dokonce někoho bát. Až časem
jsme začali dělat judo závodně, které
provozujeme s úspěchem i do součas-
nosti. A co mi judo vlastně bere? Hlavně
čas, protože momentálně máme 5 tré-
ninků týdně a i víkendy trávíme hodně
na soutěžích. Mám skvělou a tolerantní
manželku, kterou jsem do naší judistic-
ké rodiny také zapojil. No a bez velkého
počtu lidí, kteří trénují naše děti a drží
oddíl nad vodou, by to také nešlo.

Pracuješ s dětmi, aby vše fungova -
lo, je potřeba vložit do práce spou -
stu času a energie, kde tu sílu be-
reš?

Většinu let jsem podřizoval vše ju-
du. Práci jsem si našel takovou, abych
mohl být na většině trénincích a mohl
objíždět s dětmi co nejvíce soutěží. Svo-

jí Škodou 120 jsem s judisty objel ce-
lou republiku. Vše jsem dělal s nadše-
ním a zadarmo. I tak musím přiznat, že
s tím dost utrpěl můj soukromý život.
Když jsem polevil, bylo to na dětech

hned znát a já chtěl tuhle práci dělat
naplno. Jiskřičky v očích dětí po vyhra-
ném zápasu mi nahradily všechno. To
je můj benzín do motoru, to je, co mě
dobíjí a dává novou energii pokračovat
v této práci. Dětská upřímná radost,
když se něco povede, je pro mě nejcen-
nější. Petr Černohorský

Děkuji za rozhovor. 
Vladan Kárník

2 otázky pro… 
Petra Černohorského, 

pøedsedu oddílu juda v Chlumci nad Cidlinou
V průběhu krátkého povídání s osobnostmi spjatými s Chlumcem

nad Cidlinou bychom vám rádi přiblížili jejich názory, přání a pohled
na svět. Vnímáme je jako důležité a inspirující podněty pro každodenní
práci v našem městě. Velmi nás těší, že pozvání přijal i Petr Černohor-
ský, předseda oddílu juda v Chlumci nad Cidlinou.

Jedná se o výzkumy, které trvají ro-
ky. My už provádíme výzkum srdečního
selhání, kde jsme mimo jiné byli nej -
 úspěšnější v jedné studii v celé repub -
lice a v počtu pacientů jsme porazili
i centra jako je IKEM nebo Fakultní ne-
mocnice v Brně a tím si myslím, že se
Chlumec může rozhodně pochlubit.
Pro vádíme už dva roky studie se srdeč-
ním selháním a v téhle chvíli asi jeden
rok probíhá studie s novým lékem na
jednu tukovou částici v krvi, kterou do-
sud nebylo vůbec možné léčit, a velmi
pravděpodobně od léta letošního roku
budeme moci jako první centrum v Čes -
ké republice zahájit podávání nového
léku na snížení cholesterolu pro pacien -
ty, kteří mají vysoké hladiny přes maxi-
mální léčbu, která je dostupná.

Děkuji. K tomu nezbývá než po-
blahopřát samozřejmě Vám, kte-
rý jste to zařídil, ale také našim
občanům a pacientům, lidem ne -
jen z Chlumce nad Cidlinou, ale
i z Nového Bydžova a okolí. Jsme

velice rádi, že jste u nás začal pů-
sobit. Dalo by se říci, že nám to jin-
de závidí, protože při rozhovorech
s jinými starosty zaznívá otázka:
„Jak jsi to dokázal, že máš ve měs-
tě kardiologa?“ Takže jsme rádi, že
Vás tady máme, a přejeme si, aby -
ste u nás zůstal. Je možné pro to
z naší strany něco udělat? Např.
pomoci hledat nějaké další záze-
mí pro váš rozvoj a aktivity?

Děkuji za slova chvály, vážím si Vaší
dosavadní pomoci a samozřejmě i po-
moci MUDr. Loudy, bez které by naše
čin nost ani nemohla začít, a nemohli by -
chom rozjet tyto programy, které pomá-
hají nad rámec standardní medicíny na-
šim pacientům. V současné době ře šíme
prostorové problémy, ale opět mohu po -
děkovat Vám, pane starosto, a MUDr. Mi -
roslavu Loudovi, jelikož se snažíte s tím
vypomoci, a hledáme nějaká řešení, kte -
rá by umožnila provádět kromě klasic-
ké kardiologie právě i ty výzkumy, které
mohou lidem přinést něco nového. Ji-
nak mohu všem doporučit v případě,

ma jí-li nějaké pro blémy, ať už to vypadá,
že by to mohlo být od srdce nebo ne, ne -
bojte se a zavo lejte. Vždycky je lepší vy -
šetřit nějakou bolest třeba 3x a říci si, že
je to třeba od páteře, než jednou pro-
meškat infarkt. Jsme otevření pomoci,
když zavoláte.

Rozvinul bych ještě svoji posled-
ní otázku. Když by naše zastupi-
telstvo začalo uvažovat o tom, že
nějakým způsobem zajistíme větší
prostorové kapacity pro odborné
lékaře, tak si myslím, že by to do
hlubokého budoucna bylo jenom
dobře. Myslíte si, že by nebyl pro b -
lém takové malé zdravotní středis -
ko obsadit, nebo bychom museli
pracně shánět některé odborní-
ky, abychom ty prostory obsadili?

Samozřejmě, že čím víc odborníků
bude v Chlumci dostupných, tím lépe
pro pacienty. V téhle chvíli mohu tak tro -
chu naznačit, že jednám s jedním ko le -
gou dříve pracujícím v IKEMu, který se
specializuje na angiologii, a ta je v tom -
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Mobilní Rozhlas? Česká obec?
Vážení spoluobčané,

již 2 roky máte možnost využívat mobilní aplikaci Česká
obec, díky které se k vám prostřednictvím mobilního telefo -
nu dostá vají informace o dění v našem městě.

V současné době jsme spustili další aplikaci Mobilní Roz -
hlas. Každá z nich je jiná jak co do vzhledu, tak do funkč-
nosti. Obě vám však poskytnou základní přehled o dění ve
městě a možnost zpětné vazby směrem k radnici.

Na následujících stránkách vám přinášíme informace
o jed notlivých aplikacích a je pouze na vás, kterou si v přípa -
dě zájmu vyberete.

Do budoucna chce město provozovat aplikaci pouze jed -
nu, podle toho, která bude občany více využívána.

Děkujeme všem, kteří mají zájem z Chlumce tvořit lepší
místo pro život!

Miroslav Uchytil, starosta

» Novinky z úřadu přímo do telefonu.

Upozornění na krizové situace a omezení – výpadky energií ížící se

vichřice, dopravní uzavírky, atd.

Pozvánky na sportovní a kulturní akce.

Snadn nahlašování zá e městě přes obecní aplikaci.

Důležitá zpráva vás zastihne, ať už jste kdekoli.

» , bl

»

» é vad v

»

» Přes webovou stránku

www.chlumecnadcidlinou.mobilnirozhlas.cz.

Přes mobilní aplikaci Rozhlas.» Mobilní

V registrační procesu si můžete nastavit,

jak informace vás zajímají.

Vaše údaje budou v bezpečí v souladu s

obecným nařízením o ochranně osobní údajů.

é

GDPR –

ch

Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu?

Jak se zaregistrovat?

Registrace je zdarma!

Mobilní Rozhlas

Město Chlumec nad Cidlinou spustilo do provozu užiteč -
nou pomůcku pro vaši rychlou a pohodlnou informovanost
o dění ve městě Chlumec nad Cidlinou o důležitých informa -
cích, uzavírkách, poruchách, povinnostech plateb apod. 

Součástí aplikace je i Kalendář událostí či modul Hláše -
ní závad.

Informace se do aplikace automaticky stahují v časo -
vých intervalech několikrát denně přímo z webových strá-
nek města.

Zkrátka aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat zdarma
do svých telefonů (Android nebo iPhone) spustit a vyhledat
„Chlumec nad Cidlinou“. Potom už budou automaticky cho -
dit upozornění a nové informace přímo do oznamovací lišty
telefonu.

Aplikaci Česká Obec stahujte buď přes GooglePlay ne -
bo App Store.

Modul Hlášení závad:

V aplikaci naleznete možnost zpětné vazby směrem
k úřadu.

Vidíte nedostatek v našem městě, například černou sklád -
 ku, nesvítící veřejné osvětlení, či jiný nedostatek, jednodu -
še kliknete v aplikaci ve spodní liště na Hlášení závad, kde
se otevře jednoduchý formulář který vyplníte, přidáte fo -
tografii závady, přidáte lokalizaci buď přímo na místě, nebo
vyberete na mapě, a to přidržením prstu na místě závady
a dáte odeslat. 

Hlášení ve formě emailu přijde na městský úřad, kde
bu de řešen. 

Důležité upozornění: 

Pokud si aplikaci nainstalujete, zkontrolujte v Nastavení
telefonu – aplikace – zapnutí upozornění na již nainstalo -
vanou aplikaci Česká Obec!!! 

Mobilní aplikace má velikost 4,56 kB, což zabere mini -
mální místo v paměti mobilního zařízení. Na nové události
jste upozorněni prostřednictvím notifikací (upozornění) a na
požadavek si načte pouze vybraný příspěvek, který město
zadá. Je tedy šetrná k baterii i mobilním datům.

Mobilní aplikace Česká Obec



rokním období i o tom, jaké místo je připisováno léčbě by-
linkami v dnešní moderní medicíně.

František Antonín Špork (1662–1738) byl synem vestfál -
ského vojáka, ale časem se stal svým přičiněním velmi ma-
jetným císařským generálem. Velmi usiloval o to, aby jej při-
jala i stará šlechta, která jej bohužel, trochu přehlížela.

Za své sídlo si vybral Kuks, kde časem vznikl jeho záslu-
hou ostrov barokního umění, inspirovaný mnoha evropskými
vzory. Kuks se tak stal velmi zajímavým a magickým místem,
kde se na jednom místě potkává život i smrt, zábava i rozjí-
mání, právě tak, jak to vidělo baroko. Zatímco na levém lab-
ském břehu vystavěl Špork lázně s rezidencí, na pravém bře -
hu vyrostla stavba ústavu pro veterány, monumentální budova
Hospitalu. Ubytovaní váleční veteráni se nazývali špitáníci.
Byli ubytováni po 10 mužích v západním křídle. Za lůžko
a stra vu vykonávali dle svých možností drobné práce v ku-
chyni nebo zahradě. Jejich každodenní povinností bylo i mod-
lení a účast na mši svaté.

K výstavbě a výzdobě Hospitalu si Fr. Antonín Špork při-
zval nejlepší umělce své doby, jako byli architekt Giovanni
Battista Alliprandi, sochař Matyáš Bernard Braun nebo ba-
rokní malíř Petr Brandl. Monumentální budovu Hospitalu
zdobí plastiky alegorií Cností a Neřestí od Matyáše Brauna. 

V hospitalu byla zřízena i lékárna U Granátového jablka.
To je symbolem obrození a znovuzrození. V policích druhé
nejstarší barokní lékárny v Evropě je možno spatřit stojat -

ky od dračí krve, račích ok nebo prášku z lebky oběšence.
Hospital ve svém původní podobě fugoval až do roku 1938,
kdy jeho činnost byla přerušena.

V době 2. světové války využívali budov Hospitalu Němci
k různým účelům.

Po válce se stal sídlem Krajského archivu Východočes -
kého kraje. Část Hospitalu byla využívána až do 60. let jako
Léčebna dlouhodobě nemocných. Již koncem 50. let se za-
číná soustavněji pracovat na záchraně této zajímavé památky.
V roce 1984 byly originály soch Cností a Neřestí přemístěny
do dnešního lapidária. Od roku 1995 je Hospital zařazen me -
zi Národní kulturní památky jako Hospital nikoli zámek, jak
bylo uváděno v předešlém období. 

U Hospitalu můžeme vidět i hrobku zakladatele a hřbi-
tov špitálních chovanců. Po prohlídce celého komplexu a při -
lehlých zahrad jsme se posilnili v hospůdce přímo pod Hos-
pitalem, někteří z nás postáli před objektivem fotoaparátu,
abychom si i později mohli připomenout krásně strávené
chvíle v nevšedním, skoro magickém prostředí a pak už jsme
plni nových dojmů a zážitků ujížděli k domovu.

Co říci na závěr? Chtěli bychom poděkovat všem, kdo měli
na zdařilém výletě jakýkoli podíl, ať už to byl Městský úřad,
naše „delegátka“ Lenka Leiblová nebo řidič autobusu. Ještě
jednou díky.

informační zdroje: Interrnet
zapsala Marta Furchová
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Slovo 
šéfredaktorky
Nastala doba prázd-
nin, doba volna, doba
dovolených. Doba, na

kterou se všichni celý rok těší. 
O cestování a trávení tolik vytouže-
ných volných dní jsme psali v na-
šem měsíčníku několikrát, proto
jsem se dnes rozhodla pro úplně ji-
né téma.
Celé jaro nás sužovalo obrovské su-
cho. Teploty byly také jako na hou-
pačce. V době, kdy jsme to ještě ne-
čekali, nastala vedra, ve chvílích,
kdy už by bylo teplo na místě se za-
se citelně ochladilo. Ledoví muži
přinesli teplé počasí a přízemní
mrazíky se místy objevily až koncem
května.
V červenci slaví svůj svátek dvě svě-
tice, které vždy, alespoň podle pra-
nostik, měly co říci do letního poča-
sí. První z nich, svatá Markéta, slaví
svůj svátek 13. července a k tomuto
dni se vztahuje známá pranostika:
„Svatá Markéta hodila srp do žita.“
Ano, právě toto období roku bylo
vždy označováno za začátek žní.

Existují ale i další, možná pro vás
méně známé: „Svatá Markéta vede
žence do žita. Zapláče-li Markéta,
bude dešťů do syta. Na Markétu-li
prší, ořechy ze stromu srší. Svatá
Markéta velí, lidé, okopávejte zelí!“
Z historie víme, že Svatá Markéta
byla starokřesťanská mučednice, 
o níž je jen velmi málo spolehlivých
zpráv. Byla popravena v období pro-
následování císaře Diokleciána ro-
ku 304. Podle legendy pocházela 
z Turecka. Její otec byl pohanský kněz,
matka jí brzy zemřela. Markéta se
stala křesťankou, a protože byla vel -
mi krásná, vyhlédl si ji místní pre fekt.
Když ho odmítla, obvinil ji a nechal
mučit jako křesťanku. Ve vězení se
jí zjevil satan v podobě draka a po -
zřel ji, ona však nad ním zvítězila
skrze kříž. Když odolala ještě dalšímu
mučení hřebeny, utopením a ohněm,
byla nakonec sťata. Proto je nejčas-
těji vyobrazována s drakem. Mívá
často na hlavě korunu, v ruce kni-
hu, palmu, kříž nebo hůl s křížem.
U nohou této světice bývají zobraze-
ny mučicí nástroje, jimiž byla pro ví-
ru trápena. Markéta je uctívala jako
patronka těhotných žen a její jméno

bylo velmi časté i v panovnických ro -
dinách. Je patronkou sedláků, panen
a kojných, pomáhá při těžkém poro -
du, neplodnosti, nemocech obličeje
a při poraněních, je pomocnicí v nou -
zi. V českých zemích byla uctívána
už od středověku.
Druhou oslavenkyní tohoto měsíce
je svatá Anna. Svatá Anna a svatý
Jáchym byli údajní rodiče Panny
Marie, a tedy prarodiče Ježíše Krista.
Jméno Anna je hebrejského původu
a v překladu milostiplná či milá.
Stala se ochránkyní matek a man-
želství, šťastného porodu, patronkou
horníků, mlynářů, truhlářů, tkalců,
krejčích, provazníků, také čeledínů.
Zbožní křesťané se k ní přicházeli
modlit za déšť, proti bouřce, ale na-
příklad i za nalezení ztracených
předmětů. Svatá Anna byla vždy ši-
roce uctívána v lidových vrstvách. 
A pranostiku „Svatá Anna, chladna
z rána“ připomínat, to by bylo noše-
ní dříví do lesa.
Přeji tedy letní rána ještě teplá a vů-
bec všechny nastávající dny velmi
příjemné.

Zdroj: Wikipedie
Mgr. Milena Komárková

Tříleté studium U3V v Chlumci nad Cidlinou ukončilo
16 studentů slavnostní promocí, která se konala za účasti
místostarosty p. Vladana Kárníka v Chlumecké knihovně,
4 studenti absolvovali promoci přímo v Praze na Provozně
ekonomické fakultě ČZU.

Vedle slavnostního ukončení studia byl naplánován i auto-
busový výlet na Kuks. Ten se uskutečnil dne 8. června, tedy
v den kdy se lidé bojí velkých dešťů kvůli svátku Medarda.
Tentokrát se obávaný svatý nijak neprojevil. Zažili jsme měli
krásné počasí s příjemnými, téměř letními teplotami, které
výletům velmi přeje.

Město Chlumec n.C. poskytlo pro výlet zájezdový autobus,
abychom se nemuseli trmácet dopravními prostředky, za což
MěÚ velmi děkujeme. 

Vedoucí zájezdu paní Lenka Leiblová doplnila počet stu-
dentů o další zájemce, kteří si nechtěli nechat ujít zajímavou
podívanou na Hospital Kuks, a vyjeli jsme. 

Asi po hodinovém cestování v autobuse jsme vyrazili na
prohlídku. Předmětem našeho zájmu byla hlavně prohlídka
Hospitalu a barokní lékárny s průvodcem, přilehlou bylin-
kovou a zeleninovou zahradu jsme si prošli už samostatně.

V pro dejně na nádvoří bylo možno zakoupit i různé bylinné
masti, tinktury a kapky nebo čaje, mnohé z nich byly vyro-
bené na základě dávných zkušenosti barokních léčitelů či
lékárníků.

Při prohlídce Hospitalu Kuks jsme získali mnoho zajíma-
vých poznatků o životě Františka Antonína Šporka, zakla-
datele komplexu. Dozvěděli jsme se mnohé o léčbě pomocí
bylinných prostředků a léků a jejich místě v životě lidí v ba-

Návštěva Kuksu
Dne 4. 6. 2022 oslavili 50 let společného života, tedy zla-

tou svatbu, manželé pan Jaroslav Myška a paní Marcela
Myšková rozená Bendáková z Lovčice. 

Slavnostní obřad proběhl v mramorovém sále zámku
Kar lova koruna v Chlumci nad Cidlinou, kde manželé uza-
vřeli před padesáti lety manželství. Zlaté manžele přivítal
mís tostarosta města pan Mgr. Vladan Kárník a jejich blízcí
příbuzní. Manželé se podepsali do pamětní knihy Města Chlu-
mec nad Cidlinou a obdrželi dárkový balíček.

Přejeme manželům Myškovým mnoho dalších spokoje-
ných společných let.

Zlatá svatba
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V pondělí 13. června 2022 se v bý-
valé lučické škole sešli místní senioři na
prvním společném posezení. Začalo to
vlastně konstatováním některých z nich,
že se už vlastně starší lidé v obci moc
ne vidí a chtěli by to napravit. Nápadu se
ochotně ujaly Jana Hlaváčová a Iva
Vávrová, slovo dalo slovo a během krát -
kého času vytiskly a rozvezly pozvánky
na setkání lučických seniorů. Zajistily vý-
borné pohoštění i program. 

Pozvání přijal také kronikář pan
Mgr. Pavel Baldík, který píše kroni-
ku Chlumce nad Cidlinou. Pan Baldík
kroniku dovezl a zajímavě o ní vyprávěl.
Rádi jsme vyslechli čtení zápisu o osla-
vách v Lučicích, které se konaly v roce
2010 k 900. výročí první zmínky o obci

Lučice (v Kosmově kronice jsou popi-
sovány události z roku 1110).

Celé setkání proběhlo ve veselé ná -
ladě a 21 seniorů si konečně popovída -
lo, jak se patří. To ještě nedorazili všich -
ni! Odpolední sešlost se protáhla až do
večera a lidé se jen neradi rozcházeli.
Mohou se ale těšit na další měsíc, pro-
tože si všichni přejí setkání zopakovat
a pravidelné schůzky seniorů se stanou
místní tradicí. Plánuje se kulturní pro-
gram, který občas nějaký dobrovolník
při praví. Také občerstvení bude na kaž -
dém z nás a zajímavým nápadům se me-
ze nekladou! 

Ještě jednou bych chtěla poděkovat
děvčatům Janě a Ivě, které první setkání
připravily, panu Baldíkovi za poutavé
vyprávění a také všem, kteří přišli a po-
tvrdili, že Lučice ještě žijí! Mgr. Věra Teplá

1. lučická sousedská seniorská
sešlost 

Jana Hlaváčová a Iva Vávrová 
přivítaly hosty

Příprava pohoštění

Lučičtí senioři

Ukázka z kroniky 

Mgr. Pavel Baldík s kronikou

Prázdniny jsou v plném proudu a let -
ní počasí přímo vybízí k cyklotoulkám.
Měsíc červenec je vrcholem léta, a po-
kud se právě nenacházíte na mořské
pláži nebo nezdoláváte vrcholky hor,
po jeďte s námi na kole do okolí Žiželic.
Poznáte trochu historie a při tom všem
můžete obdivovat přírodní krásy neda-
leko Chlumce nad Cidlinou.

Vyjeďte z Chlumce po cyklostezce
do Převýšova. Projeďte jej směrem na
Žiželice. Vlevo se rozkládá kopec Na
Vinici (251 m n. m.) a vpravo přírodní
památka Víno. Jak už oba názvy napo-
vídají, pěstovala se zde vinná réva. Za-
sloužil se o to Vojtěch z Pernštejna, kte -
rý v první polovině 16. století nechal
za ložit na jižních opukových svazích vi-
nice. Pěstování vinné révy v těchto mís-
tech skončilo v období třicetileté války
(1618–1648). Silnice a zároveň cyklo -
stezka vás zavede do obce Žiželice,
kde bude první zastavení. Chceme vás
pozvat do místního muzea, které sídlí
v přízemí historické budovy radnice na
Masarykově náměstí.

Přestože rozloha muzea není velká,
o to víc budete překvapeni zajímavými
exponáty různého druhu. Muzeum nabí -
zí stálou národopisnou expozici, jež za -
chy cuje slavnou dobu rozkvětu řeme sel
a cechů na Žiželicku. Určitě vás za ujme
povídání o zaniklém hradu v Hra  dišťku,
o divadelním spolku nebo o sukních,
kte rým se říkalo „žiželačky“. Na děti ta-
dy čeká Kašpárek a celá řada krásných
dřevěných loutek i s příběhem. Muzeem

vás provede velmi sympatická průvod-
kyně, paní Mirka Tomešová. Návště-
vu muzea si musíte domluvit předem
na jejím telefonu 728 441 005. Určitě
se vám i vašim dětem vyprávění i expo-
náty budou líbit! My jsme byli z návštěvy
muzea opravdu nadšeni a určitě se do
něho chystáme na některou pravidel-
nou akci, které se tam pořádají.

Pokud pojedete dnešní cyklovýlet
s dětmi, určitě si ještě projeďte naučnou
Včelí stezku. Začíná u místního hřbi-
tova a dovede vás k rybníku Proudni-
ce. O tuto stezku se zasloužili šikovné
lidičky z Dědečkova arboreta, které vám
za chvíli představíme. 

Naše cesta povede Dětochovou uli-
cí zpět na křižovatku, kterou projedete
rovně směrem na Hradišťko II. Do této
obce ale nepojedete přímo, protože vás

čeká ještě malý průzkum místního oko -
lí. Jakmile přejedete za Žiželicemi nad-
jezd nad dálnicí, odbočte první cestou
vpravo. Po chvíli přijedete k místu, kte -
ré mu se odjakživa říkalo Mečínek. Po
re voluci koupili tuto rekultivovanou
sklád ku manželé Mikulíkovi a nedávno
zde vzniklo Dědečkovo arboretum.
Zasloužili se o to Jaroslava a Václav
Šandovi z Chlumce nad Cidlinou a je -
jich děti Jarda a Lída. Jedná se o enviro -
mentální vzdělávací centrum. Dědeč-
kovo arboretum má za sebou několik
zdařilých akcí. V únoru pořádalo pátra-
cí hru pro děti i dospěláky, ke Světo-
vému dni vody se konalo 26. března
zábavné odpoledne zaměřené na vo-
du a 14. května proběhlo Vítání ptačí-
ho zpěvu. Na prázdniny chystá Dědeč-
kovo arboretum příměstský tábor pro
děti s názvem „Malá tajemství přírody“.

Asi vás zajímá, proč Dědečkovo ar-
boretum? Šandovi tím chtějí vzdát hold
dědečkovi Mikulíkovi, který celou rodi-
nu přivedl k lásce k přírodě. No, a arbo -
retum proto, že zde postupně vzniká
sbír ka dřevin.

Pozemek je oplocený a mimo plá-
nované akce se na něj nedostanete. Le-
da, že byste se zde chtěli ubytovat. Mů-
žete kempovat nadivoko se souhlasem
majitelů pozemku a užít si přírodu bez
lidí! Uprostřed polí nedaleko rybníka
si můžete postavit stan nebo karavan
v divokých podmínkách jako za starých
časů. Vyzkoušíte si suchý záchod, čili
ka dibudku. Pitnou vodu si musíte do-
vézt, ale užitková voda je k dispozici.
Na sprchu zapomeňte, nedaleko je ryb-
ník! Můžete využít piknikový stůl nebo
ohniště. Zahrada nabízí dostatek sou-
kromí i stínu pro dospělé i pro děti. Po
přečtení recenzí na ubytování se jedná
o naprosto pohodové a krásné místo.
Podrobnosti o ubytování můžete najít
na internetových stránkách www.bez-
kempu.cz. 

My jsme byli s paní Jaroslavou Šan -
do vou domluveni, tak jsme mohli celé
Dědečkovo arboretum prozkoumat a po   -
slechnout si zajímavé vyprávění o tom,
jak se zrodila myšlenka tohoto projektu
a co následovalo potom. Spolu se synem
nám paní Jaroslava věnova la volný čas,
za což jim oběma mnoho krát děkuje-
me. Pokud se chcete dozvědět o arbore -
tu víc, mrkněte na internet.

Cyklovýlet Žiželickem

Budova radnice, 
kde se nachází muzeum

Průvodkyně M. Tomešová

Dřevěné loutky 



NAPSALI NÁMNAPSALI NÁM

Č
E

R
V

E
N

E
C

 2
02

2

19

NAPSALI NÁMNAPSALI NÁM
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

18

A jedeme dál, ať to všechno stihne-
me! Od Dědečkova arboreta budete po-
kračovat chvíli polní cestou a brzy se na-
pojíte na asfaltovou silničku. Vpravo od
vás se bude rozkládat rybník Proud-
nice. Kdo by se chtěl projet ještě do Pří-
rodní rezervace Louky u rybníka Proud -
 nice, musí rybník objet z druhé strany.
Dostane se do evropsky významné lo-
kality, která byla v roce 2009 zařazena
do systému NATURA 2000. Rostou zde
například vzácné druhy orchidejí nebo
bahenní pampelišky. Jedná se i o vý-
znamnou ornitologickou oblast. Žije
zde například moták pochop, čejka
chocholatá a mnoho dalších. 

Ať se vydáte kterýmkoliv směrem,
namiřte poté do obce Hradišťko II,
kde na vás čeká poslední dnešní zasta-
vení. Dojedete na náves, kterou najdete
na mírném návrší. V postranní uličce
za hostincem stojí stavení č.p. 78 a vy
můžete projít bránou na jeho dvůr. Ocit -
nete se v místech, kde byl před rokem
1299 vystavěn hrad Hradišťko. Na in-
formační ceduli na domě se uvádí už
rok 780. Přesný letopočet už se asi ne-
dovíme nikde. Víme ale, že hrad měl do -

Atypická chatka s lavičkami

Větrné čerpadlo na vodu

Ohniště s totemem

Paní Jaroslava s nadšením vypráví,
jak to vlastně začalo

Posezení na „cívkách“ Houpačka nejen pro princezny

Idylická kadibudka

Prostor, kde se podle pověsti Udatné
ženy žiželické podle Václava Horyny
utkala cizí vojska, která chtěla dobýt
hrad Hradišťko, s místními obyvateli

konalou polohu, protože byl ze třech
stran chráněn Cidlinou a bažinami.
Vybudoval ho pravděpodobně Jan Se-
zima z Hořepníka a později ho pře-
vzal jeho synovec Dětoch z Třebe-
lovic. Ten se zasloužil o to, že byly
Žiželice po výšeny v roce 1321 na pod-

danské měs tečko s různými privilegii.
Obdržely městský znak – zkřížené me -
če v červeném poli. A to vše za to, že
žiželičtí obyvatelé pomohli při obraně
hradišťského hradu. O dalších majite-
lích zde psát nebudeme, vše se může-
te dočíst na internetu. V roce 1571 byl
hrad uváděn jako pustý.

Dnes po něm zbyla už jen nevýraz-
ná terénní vlna a nepatrný pozůstatek
zaniklých valů.

A je čas na návrat! Vyjeďte z Hra-
dišťka směrem na Týnec nad Labem
a hned na konci obce odbočte vlevo na
polní cestu. Ta vás povede k lesu a asi
po 1 km se dostanete na křižovatku

cest. Můžete si vybrat, kudy se vydáte.
Pokud odbočíte vlevo, projedete kolem
Kotrdáče a vyjedete v Pamětníku. Zvo-
líte-li cestu přímo, přijedete k Cikánce
a dojedete k Chárovně. Tady už to
zná te všichni a cestu domů spolehlivě
najdete.

Dnešní trasa měří přibližně 15 ki-
lometrů a věříme, že jste si ji po všech
stránkách užili!

Zdroje: internet, kniha od Václava Ho-
ryny – Sluneční střelec, Pavel Trhoň –
přednáška v Klicperově domě
                            Mgr. Věra Teplá 
                            a Zdeněk Hataš

Rybník Proudnice

Přibližnou podobu hradu nakreslila
podle makety Lucie Hatašová. 

Maketu zhotovili manželé Hájkovi 
a je vystavena v žiželickém muzeu.

Informační cedule 
vedle transformátoru

Zbytky po hradu Hradišťko
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Počáteční červnové díly letního seriálu čtvrtečních kon-
certů jsou za námi. Přehlídku otevřel Dechový orchestr ZUŠ
v Chlumci nad Cidlinou pod taktovkou ředitele Jana Svo-
body za podpory Olešnických mažoretek. A jak již je zvykem,
úvod byl velkolepý. 

Za město Chlumec nad Cidlinou všechny upřímně přiví-
tal místostarosta Mgr. Vladan Kárník.

Od těchto okamžiků se rozlehlý areál městského koupa-
liště stal velkým hudebním pódiem, kterým zněly moderní
písně, v některých případech doprovázené zpěvem. Aranžmá

CHLUMECKÉ HUDEBNÍ LÉTO 2022
NA KOUPALIŠTI
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Petr: Léto máme nabité. Zatím všude, kde jsme letos hráli,
byla neuvěřitelná atmosféra. Asi to lidem chybělo, jde z nich
úžasná energie a to je pak radost hrát (úsměv). Na našem
webu www.skupinaslza.cz jsou vypsané koncerty až do konce
září, tak snad se někde potkáme.

Děkuji za rozhovor, přeji mnoho elánu do další práce
a těším se někde na slyšenou.

                                                Veronika Vejrová, 
                                                referentka
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skladeb zcela pohltilo diváky, kteří přišli podpořit mladé
umělce. Jedinečný je pohled na úsměvné tváře očekávající
další tóny podpořené rytmem podupávajících nohou a oko-
řeněné vystoupením pohledných slečen v bezchybně secvi-
čených sestavách.

Zásadní každoroční hudební chlumecká akce nabírá na
tempu. Dnes, když čtete toto vydání, jsme přibližně v polo-
vině. Koncerty jsou plné hlubokých prožitků, výběrem kapel
vám zcela odpovědně ladíme vaši pohodovou letní skvělou
náladu. Nenechte si ujít druhou část Chlumeckého hudeb-
ního léta 2022, přijďte se pobavit, pobýt se sousedy. S potě-
šením přivítáme místní, návštěvníky z okolních vesnic i vzdá -
lenějších míst. 

Hudba je prostředkem, jak trávit volný čas. Účinně působí
proti stresu a nervozitě, pomáhá srovnat duševní rovnováhu.
Funguje i jako skvělá motivace, zvláště ta energická dokáže
pořádně nabudit. Hudba nás umí dostat ze špatné nálady.
Hudba umí zlepšit den. 

Jsme tady pro vás!  
(             )

Veronika Vejrová

Interiér Klicperova domu je ozvláštněn oponou bývalé
divadelní scény hotelu Liverpool. Motivem je veduta města

Chlumce nad Cidlinou. Autorem opony z roku 1890 je český
malíř, kopista starých mistrů a krajinář Josef Barták, 20. srp -
na oslavíme 165 let od jeho narození (1857). 

Prof. PhDr. Zdeněk Matějček CSc., světově uznávaný
dětský psycholog, 16. srpna uplyne 100 let od jeho narození
(1922).

Jan Říha, český významný pomolog a šlechtitel, 12. čer-
vence to bylo 100 let od jeho úmrtí (1922).

Václav Horyna, učitel, prozaik, sběratel východočeských
pověstí a lidových vyprávění, publicista, podílel se na Klicpe-
rově Chlumci, 25. srpna vzpomeneme 25. výročí jeho úmrtí
(1997).

Veronika Vejrová

CHLUMEČTÍ RODÁCI – VÝROČÍ

Dobrý den, ráda bych vám položila pár otázek.

Jak a kdy se vaše kapela dala dohromady a kdy do-
šlo k zlomovému okamžiku, kdy kapela Slza začala
cítit nárust fanoušků?
Petr: Poznali jsme se na jaře 2013, příští rok tedy oslavíme
kulatých 10 let od založení kapely. Lukáš se tehdy chystal
založit vlastní kapelu a hledal zpěváka. Na mě narazil na
YouTu be, kam jsem nahrával covery zahraničních písniček.
Napsal mi, do týdne jsme se potkali, plácli si a zbytek je his-
torie (úsměv). A zlomový okamžik? Vlastně asi už s vydáním
prvního singlu Lhůta záruční. Rok a půl předtím jsme vše
připravovali, pracovali na písničkách a plánovali, kdy vše vy-
pustíme. Já jsem navíc už tehdy měl nějaké fanoušky na
svém YouTube kanále. Tohle všechno se tak nějak spojilo
a my jsme tak nějak už od první chvíle pocítili obrovskou
vlnu podpory a zájmu. Byl to neskutečný pocit. Několik dní
jsem pak jen seděl u počítače a pročítal reakce (smích).

Dostali jste ocenění Českého slavíka – Objev roku
a Mattoni Hvězda internetu – jak jste toto prožívali
a užívali?

Petr: Ještě teď si živě pamatuju, jak jsme si ho šli převzít na pó -
dium. Byl jsem šíleně nervózní a ani si nepamatuju, co jsem teh -
dy říkal (smích). Radost jsme z toho měli obrovskou a doteď
máme. Koneckonců, je to cena od fanoušků, co je víc? (úsměv).

Na youtube jste v minulém roce dělali pořad, kdy
jste zvali hudební hosty a s nimi jste zahráli oblíbe-
nou písničku, za mě skvělý počin. Jak vás toto bavilo
a budete někdy pokračovat?

Petr: Když člověk nemůže delší dobu koncertovat, tak mu
to po chvíli začne hodně chybět. I to byl jeden z důvodů, proč
jsme se rozhodli natáčet pořad SLZA &. Potkat se s kolegy
muzikanty a jen si tak zahrát a zazpívat s akustikou. Jako
kdybychom na sebe narazili někde v backstagi na fesťáku.
A bylo vidět, že v tom nejsme sami, protože v podstatě kaž-
dý, koho jsme oslovili, hned souhlasil a byl rád, že si může
zahrát svoji oblíbenou písničku. Od posledního dílu už sice
uběhla delší doba, ale pořad jsme ještě neukončili, určitě
se k němu rádi vrátíme, když bude správná příležitost.

Co plánujete na letošní léto, kde vás posluchači mo-
hou vidět a slyšet?

Rozhovor s kapelou SLZA
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KLICPERŮV KOMIKS

- veve -
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V sobotu 18. června 2022 se na ná-
dvoří muzea konala již jedenáctá Mu-
zejní noc. Společně jsme zavzpomínali
a připomněli si, že už dvacet let máme
možnost v Chlumci nad Cidlinou opět
na vštívit muzeum. Nebýt toho, že se
opra vila zchátralá budova chlumecké
Lorety, asi by se v Chlumci muzeum
znovu neotevřelo. Nebylo by totiž kam
vrátit sbírkové předměty deponované
v muzeu v Hradci Králové. 

Prosadit tehdy, v roce 2002, opravu
budovy nebylo jednoduché, jak jsme se
dozvěděli z úvodní řeči tehdejšího a zá -
roveň současného starosty města Ing. Mi -
roslava Uchytila. Potvrdil mi to i tehdej-
ší tajemník Ing. Čeněk Kodejška, když
o něm napsal: „…teprve v kmetském
věku stále více oceňuji jeho vpravdě
státnický čin, že totiž prosadil, že Lore-
ta nebude zbourána a že se tam vybu-
duje nové muzeum. Já byl taky jedním
z pochybovačů….“. Pan Kodejška se
bohužel nemohl oslavy zúčastnit, tak
alespoň cituji z jeho mailu. Zúčastnil se
ale bývalý místostarosta pan Eduard
Haspra, který se podělil o úsměvnou
historku ze slavnostního otvírání Lore-
ty v roce 2002. Tehdy se povedlo ne-
opakovatelné. Kočár, ve kterém se pan
Haspra při slavnostním průvodu vezl,
kočíroval hrabě Radslav Kinský. Násle-
dovalo poděkování Městu za to, jak se
stará o sbírku pana Františka Nováka
ústy jeho vnučky paní Václavy Rucklové,
která přijela na oslavu se svojí dcerou

Alžbětou. Děkovalo se také panu Janu
Baldíkovi, který celých dvacet let stále
v muzeu provádí, Ing. Jaroslavu Ště-
chovskému, bývalému chlumeckému
starostovi, který udělal ten první krok
k záchraně Lorety tím, že nechal zho-
tovit nové krovy a střechy, i panu Josefu
Krátkému, který zrestauroval sbírkové
předměty a podílel se na jejich instala-
ci. Na závěr úvodní části jsme si všichni
i s bývalým radním panem Jaroslavem

Holanem připili na zdar muzea a Lo-
rety. Poděkování patří ale i ostatním
tehdejším radním, kterými byli Mgr. Ja-
na Bernartová, Ing. Milan Havlíček,
MVDr. Vladislava Konášová a MUDr. Ja -
roslav Krenčík, dále Ing. arch. Janu Zimo -
vi, který zhotovil plány na rekonstrukci
Lorety, PhDr. Alešovi Valentovi, Ph.D.,
který sestavil scénář expozice a napsal
všechny texty, PhDr. Zdeňku Zahradní-
kovi, tehdejšímu řediteli hradeckého
muzea, který byl nápomocen při navra-
cení chlumecké muzejní sbírky, ale hlav -
ně všem, kteří do muzea chodí, i těm,
díky nimž se naše sbírky stále rozrůstají.

Právě z darovaných předmětů byla
sestavena výstava, kterou si návštěvníci
mohli při akci prohlédnout. Dělila se na
čtyři okruhy – sport a volný čas, škola
a hračky, domácnost a zajímavosti. Je-
likož měla velký úspěch, zůstane v expo -
zici ještě přes prázdniny, aby si ji mohli
prohlédnout i další návštěvníci. Výluč-
ně z darů byla sestavena i módní pře-
hlídka, která se těšila velkému zájmu
všech přítomných. A není divu, vždyť na
molu byly prezentovány opravdu sluši-
vé modely! Kromě šatů to byl třeba šus-
ťák, děrovaná pánská tílka, kaljopky,
dámské kombiné i s podvazkovým pá-
sem a došlo i na plavky! Můj velký ob-
div a dík patří všem modelům a model-
kám, kteří měli tu odvahu se tohoto
podniku zúčastnit! Nebylo vůbec jed-
noduché přiřadit k jednotlivým mode-
lům tu správnou postavičku, ale nako-
nec se to vydařilo, a dokonce jsme se
téměř vždy stihli i včas převléknout. 

Velký dík patří také členům orches-
tru ZUŠ Cirkus Band v čele s dirigentem
Miroslavem Bolješikem, DiS, kteří krás -
ně hráli, i členům DS Klicpera za ukáz -
ku ze hry Divotvorný hrnec. Těm, kteří
vydrželi až do konce, na závěr krásně
zazpíval Martin Růža. 

Nakonec mi nezbývá než popřát
chlumecké Loretě, aby už nikdy nemu-
sela stát před možností, že bude zbou-
rána, a městskému muzeu přeji do
dalších dvaceti let hodně zapálených
pracovníků spoustu spokojených ná -
vštěvníků!

Helena Krátká

Další fotografie k článku naleznete 
na první a druhé straně časopisu.

11. Muzejní noc oslavila Loretu

foto Antonín Fibigr

foto Kateřina Čiháková Myšková



láš uvařit na místě soutěže, tým, který by uvařil guláš pře -
dem, by byl nemilosrdně diskvalifikován.

8. Vaření dalších gulášů v jiných nádobách se týmům ne-
povoluje.

9. Vydávání bude zahájeno ve 14 hodin. Tým, který by za-
čal vydávat soutěžní guláš dříve, by byl nemilosrdně dis -
kvalifikován. 

10. Hodnotit guláše budou všichni platící návštěvníci, se vstu -
penkou obdrží misku, lžíci a jeden hlasovací lístek, který
mohou po ochutnávkách vhodit do urny vybraného týmu. 

11. Vítězí guláš, který získá nejvíce hlasů. Hlavní cena bude
soudek piva a putovní pohár. Pořadatel navíc vyhlásí

a od mění tým, který na něj udělal největší umělecký do-
jem. Výsledky soutěže budou následně uveřejněny v Chlu-
meckých listech. 

V průběhu celého soutěžního dne bude ve spolupráci
se skauty a táborníky připraven zábavný program pro děti
i dospělé. Všichni budou moci zdarma ochutnat i nesoutěž -
ní guláš, který členové spolku pokaždé vaří ve vojenské polní
kuchyni. 

A možná přijde i hudební produkce. 
Srdečně jste zváni!
Za spolek Město v zahradách Arnošt Vítek
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Dne 12. května 2022 se ve svátečně vyzdobené aule Čes -
ké zemědělské univerzity v Praze – Suchdole konala první
oficiální promoce po dvouleté covidové pauze. Z našeho kon-
zultačního střediska Chlumec nad Cidlinou se tohoto slav-
nostního aktu zúčastnily paní Ladislava Kyceltová, Krista No-
váková, Ludmila Pekárková a Marta Vilgošová s doprovodem
rodinných příslušníků. Právě naposledy jmenovaná, paní Mar-
ta Vilgošová, převzala z rukou děkana Provozně ekonomické
fakulty „Osvědčení o absolutoriu Univerzity třetího věku“ pro
všechny letošní absolventy. Chyběla mezi nimi jen poslední
oceněná, paní Ilona Stehnová, která se nemohla zúčastnit
ze zdravotních důvodů. Diplom jí byl předán dodatečně. 

O důstojnou atmosféru této slavnostní události se s vámi
můžeme podělit na přiložených fotografiích. 

Všem absolventkám srdečně blahopřejeme k tomuto
osob nímu úspěchu, děkujeme za jejich vytrvalost a píli, a tě -
šíme se na další shledávání na lekcích Univerzity 3. věku v pro -
storách městské knihovny. 

Za KS Chlumec nad Cidlinou Lenka Leiblová

Promoce VU3V

Město Chlumec nad Cidlinou a spolek
Město v zahradách pořádají 12. ročník
soutěže Chlumecký kotlík. Soutěž ve va-

ření guláše proběhne na městském koupališti v sobotu
3. září 2022.

Neváhejte a přihlaste svůj pětičlenný soutěžní tým do
31. července 2022 na Městském úřadě v Chlumci nad Cid -
linou v kanceláři pokladny u paní Zemanové, tel.: 495 703 891,
e-mail: zemanova@chlumecnc.cz. Stačí nahlásit název vaše-
ho týmu a guláše. K tomu zaplatíte startovné, které je jakousi
kaucí, jež se týmu po vrácení všech zapůjčených potřeb vrací.

Pravidla soutěže: 
1. Soutěží pětičlenný tým (zástupci spolků, zájmových orga -

nizací, firem, rodin či kamarádů).
2. Tým musí podat přihlášku do konce července a zapla-

tit vratné startovné ve výši 300,- Kč. Výjimečně přihlášky
přijímáme i v srpnu…

3. Každý soutěžní tým
použije pro přípra -
vu guláše maximál -
ně 5 kg syrového
ma sa (může být pře -
dem nakrájeno). Ma -
 so bude na základě
platného prodejní-
ho dokladu pořada -
telem na místě proplaceno až do výše 800,- Kč.

4. Pořadatel zajistí ohniště, dřevo k topení, zápalky, stůl,
prkénko na krájení. Každému soutěžnímu týmu bude
zapůjčen smaltovaný kotlík s trojnožkou.

5. Naběračky, vařečky, nože a dochucovadla pořadatel ne-
zajišťuje.

6. Převzetí kotlíků proběhne od 9.00 do 9.30 hod.
7. Zapálení ohně pod kotlíky bude odstartováno v 10 ho-

din. Doba na přípravu guláše je 4 hodiny. Týmy musí gu-

CHLUMECKÝ KOTLÍK 2022

MUZEUM HRAČEK STUCHLÍKOVI pro vás a vaše děti
pořádá dne 13. 8. 2022, od 9 do 16 hodin velkolepou akci
POHÁDKOVÝ DEN PLNÝ ZÁBAVY.

Čeká vás bohatý PROGRAM:
q prohlídka muzea hraček
    V dnešní době je sbírka muzea již takového rozsahu, že

patří mezi největší stálou expozici historických a retro
hraček v republice. 

q loutkové divadelní představení lidového loutkaře Ji-
řího Polehni:

    § v 11 hodin se můžete těšit na pohádku Chaloupka
k nakousnutí (20 min.)

    § ve 13 hodin na pohádku O hubaté Káče (20min.)
q celým dnem vás bude bavit Východočeská kumpa-

nie, její členové si pro vás připravili ukázky šermu,
střelecké vystoupení, dobový tábor včetně do-

bové kuchyně s možností ochutnávky, nebude
chybět taneční vystoupení (orientální a španěl-
ské tance)

q Pro všechny dětské návštěvníky jsou připraveny
soutěžní úkoly o odměny

q Také se můžete těšit na královéhradeckého maskota
Gustíka, s kterým si užijete spoustu legrace

Občerstvení zajištěno. Možnost fotografování. 

MUZEUM HRAČEK STUCHLÍKOVI naleznete 
v bývalém areálu Jabloneckých skláren u koupaliště
v Novém Bydžově, Ulice u Mlýna 1437. 

Veškeré informace naleznete na:
Webové stránky: www.muzeumhracekbydzov.cz 
E-mail: muzeumstuchlikovi@seznam.cz 
Tel.: 608 985 477 – Michaela Bousová DiS

Nevíte kam s dětmi na výlet 
a za zábavou?
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Chlumecká škola se hlásí
Konec školního roku 

v Klicperově domě
Stalo se pěknou tradicí, že se žáci devátých ročníků chlu -

mecké školy loučí s povinnou školní docházkou slavnostně.
Stejně tak tomu bylo i letos 30. června v prostorách Klicpe-
rova domu. 

Zhruba 80 mladých lidí, dnes již můžeme říci studentů,
doprovázených v hojné míře dalšími rodinnými příslušníky, si
přišlo pro své poslední „základoškolské“ vysvědčení. Po krát -
kém úvodu a projevech starosty města Ing. Miroslava Uchytila
a místostarosty Mgr. Vladana Kárníka se svého úkolu ujaly
třídní učitelky Mgr. Milena Komárková, Mgr. Marie Horynová
a Mgr. Hana Kuchařová, které předaly žákům závěrečná vy-
svědčení. Všichni se potom podepsali do kroniky školy. Ne-
chybělo ani rozloučení a poděkování zástupců jednotlivých
devátých tříd, které reprezentovali Adéla Studničková a Fran -
tišek Bendák (9. B), Anna Kolbabová a Ondřej Doležal (9. C)
a Veronika Midlochová a Marek Hruška (9. D). Závěrečného
slova se tentokrát ujala ředitelka školy Mgr. Jana Bernartová,
která se rozloučila nejen s žáky, ale i s naší základní školou,
protože odchází na zasloužený odpočinek. 

Teď už našim bývalým žákům nezbývá než popřát, ať se
jim v jejich budoucím životě daří a ať si alespoň někdy vzpo-
menou na školu, která jim poskytla dnes tolik potřebné zá-
kladní vzdělání. 

Děkujeme paní Veronice Vejrové a celému osazenstvu Klic -
perova domu za vstřícný přístup a výbornou spolupráci.

Mgr. Milena Komárková
Fotografie k článku naleznete 
na předposlední straně časopisu.

ODMÌNA ZA ÚČAST 
V ŠKOLNÍM PARLAMENTU

Dne 2. 6. 2022 jsme se s paní ředitelkou Mgr. Janou Ber-
nartovou a paní učitelkou Mgr. Hanou Jadrnou vydali opět
na výstaviště PVA EXPO Praha Letňany, nyní však i se zástupci
školního parlamentu. V 7.30 jsme rychlíkem vyjeli z Chlumce
a jeli do Prahy na Hlavní nádraží, z kterého jsme se metrem
po trase C vydali na stanici Letňany, došli na výstaviště, pro-
cházeli a dozvídali se nové informace týkající se vědy. Bylo
zde spousty zajímavých stánků, lidé zde byli milí a ochotní, ří -
kali nám zajímavosti z oborů chemie, fyziky, přírodovědy, atd.
Měli jsme možnost pitvat švába, vidět netopýry, dotknout se

strašilek, účastnit se úžasné přednášky
o vesmíru v přenosném planetáriu a ji-
né. Po úžasné výstavě jsme se metrem
dostali k Národnímu muzeu, kde jsme
udělali krásnou fotku, a přesunuli se na
Hlavní nádraží, odkud jsme odjeli domů.
                   Elen Kalvodová 
                   a Zuzana Vítková, 9. B

Poděkování městské policii
Dne 6. a 10. června 2022 proběhla na naší škole preven-

tivní akce Městské policie Chlumec nad Cidlinou pro žáky

prvních tříd. Během ní se žáci dozvěděli, jak se mají správně
chovat v silničním provozu, při setkání s cizím člověkem a v ji-
ných nebezpečných situacích. Měli možnost prohlédnout si
a vyzkoušet něco z policejní výstroje. Nejvíce se jim líbila ne -
průstřelná vesta, pouta a prohlídka policejního vozu. Akce
se velmi zdařila a žáci odcházeli obohaceni o nové zkuše-
nosti. Děkujeme. Žáci a učitelé prvních tříd 

Paintball
aneb jak se trefit do učitelek

Ve středu 8. června jsme jeli na paintball do Předměřic
u Hradce Králové. Sraz byl v 7:15 a asi v 7:30 jsme nasedli
do vlaku a jeli směr Hradec. Kromě naší třídní paní učitelky
Veroniky Skořepové s námi jela i paní učitelka Klára Outlá.
Když jsme přijeli na nádraží, museli jsme jet ještě MHD přímo
na místo, kde se ten paintball nachází. Byl tam moc milý pán,
který nám vše vysvětlil a ukázal, aby se nám nic nestalo a aby
ta hra měla nějaká pravidla. Nejdříve jsme se převlékli do kom -
binéz a pak jsme se rozdělili na dva týmy, abychom mohli za-
čít hrát. Obě paní učitelky hrály s námi. Prostředí, kde jsme
hráli, bylo moc hezké a byla tam spousta míst, kam se dalo
schovat. Byla tam opuštěná auta, sloupy, příkopy, a dokonce
i starý autobus. Odehráli jsme několik různých her: týmy proti
sobě anebo souboj o vlajku. V průběhu her jsme si mohli od -
počinout, kdo chtěl, mohl si dokoupit další kuličky a jít ještě
hrát. Když jsme skončili, odebrali jsme se na MHD a jeli do
obchodního centra, kde jsme si koupili něco k jídlu. Po tom
jsme šli na vlak. Myslím si, že se výlet moc povedl a doufáme,
že si něco takového zopakujeme.

Natálie Demjanovičová a Kryštof Lukeš 8. D

Orientační běh
Poslední měsíc letošního školního roku jsme se my, žačky

devátých tříd (9.C a 9.D) základní školy Chlumec nad Cidli-
nou, utkaly v orientačním běhu dvojic. Místo středeční hodiny

tělesné výchovy 8. 6. 2022 jsme pod dohledem paní učitelky
Lucie Synkové vyrazily na zámek Karlova koruna. Zde jsme
s mojí spoluběžkyní Adélou Rainišovou a ostatními účast-
nicemi závodu vyslechly pokyny instruktorek a obdržely od
nich mapy, kam jsme si zakreslily jednotlivá stanoviště. Zpo-
čátku jsme měly problémy se v mapě vyznat, ale jakmile už
byla půlka trasy za námi, bylo pro nás čím dál snazší se zorien -
tovat. V zápalu hry a vlivem adrenalinu se mi nakonec po mi-
nutí cílové rovinky nedopatřením podařilo proběhnout kopři-
vami a dalo mi pak dost práce se z nich dostat pryč. A i když
jsme proti sobě soupeřily, pořád jsme měly skvělý kolektiv.
Přesto pro mě a Adélu dopadl orientační běh opravdu skvěle.
Skončily jsme na prvním místě, přičemž jako cenu jsme
obdržely bílá trička. Monika Reková 9. C

BÌH PRO ŠKOLY
I naše škola se 22. 6. 2022 stala již potřetí součástí nej-

větší běžecké akce v České republice a zapojila se do oslav
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Olympijského dne po celém světě, který slaví výročí založení
Mezinárodního olympijského výboru.

Jak se učí učitelky
aneb Florencie v červnu

V rámci programu Erasmus+ jsme v červnu pokračovaly
s kurzem Intensive English Language and Culture Course
ve Florencii v Itálii. Díky skvělé lektorce a kolegům z dalších

evropských zemí jsme během týdne zlepšily svou anglickou
slovní zásobu, gramatiku, výslovnost a konverzační doved-
nosti. Za důležité považujeme i seznámení se školskými systé -
my v Maďarsku, Polsku, Francii a Finsku, kdy jsme s kolegy ze
zahraničí srovnávali naše školské systémy a vzájemně se in-
spirovali.

Pět dní jsme pobývaly a studovaly přímo ve Florencii, kde
veškeré aktivity probíhaly velmi prakticky, a tak jsme se s kul -
turou a historií Florencie seznamovaly doslova „na vlastní ků-
ži“. Šestý den jsme absolvovaly cestu po Toskánsku, kde jsme
navštívily Pisu, Sienu a San Gimignano.

Velice děkujeme za možnost se tohoto typu vzdělávání
zúčastnit a věříme, že budeme v programu Erasmus+ pokra-
čovat i v budoucnu.

Mgr. Lenka Šilhánková a Mgr. Markéta Nováčková

Sportovní den mládeže s TAJV
v Chlumci nad Cidlinou

1. ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den mlá-
deže s TAJV v Chlumci nad Cidlinou byl zrealizován ve
čtvrtek 23. 6. 2022 v odpoledních hodinách na venkovním
multifunkčním sportovišti u sokolovny. Jednalo se o semifi-
nálové kolo z celkového počtu 250 turnajů v České republi-
ce. Žáci a žákyně ze základní školy vytvořili celkem 8 smíše -
ných týmů, které se na sportovišti utkaly ve fotbale, florbale,
házené, frisbee a tenise.

Z vítězství se nakonec zaslouženě radovali Radek Ky-
silka, Lukáš Mlynář a Nikita Marchenko. Finalisté se-
mifinálového turnaje v Chlumci nad Cidlinou získali upomín-
kové diplomy, věcné odměny a mnoho dalších sponzorských
cen. Společně s cenami obdrželi finalisté vstupenku na závě -
rečný celorepublikový turnaj, Národní finále v Poděbradech,
který se bude konat v předvánočním termínu 3. 12. – 4. 12.
2022. Na tomto turnaji budou postupující hráči reprezen-
tovat zejména základní školu, město Chlumec nad Cidlinou
a Královéhradecký kraj. Vítěz Národního finále v Poděbradech
převezme putovní pohár TAJV od ministra školství, mládeže
a tělovýchovy.

Sportovní den mládeže s TAJV v Chlumci nad Cidlinou byl
zrealizován za podpory Města Chlumec nad Cidlinou, Kraj-
ského úřadu Královéhradeckého kraje a partnerů projektu.
                                               Mgr. Jan Váňa
                                               Organizátor soutěže TAJV
                                               www.tajv.cz
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Støední škola technická a øemeslná
Nový Bydžov

Ve středisku praktického vyučování v Chlumci nad Cid-
linou se uskutečnil barmanský kurz pro žáky třetího ročníku
oboru Kuchař – číšník Střední školy technické a řemeslné
No vý Bydžov. Vedení kurzu se ujal pan Radim Janoušek, kte-
rý žáky zaujal svými odbornými znalostmi, zkušenostmi, pro -
jevem a hlavně propojením praktických ukázek a zapojením
všech žáků. Každý žák obdržel studijní materiály a podklady
a výstupem jim v závěru byl test, na jehož základě žáci získali
certifikát s mezinárodní platností.

,,Jsem moc ráda, že se barmanský kurz žákům líbil a že
si ho patřičně užili. Všichni byli nadmíru spokojeni a nešetřilo
se chválou – a to je dobře. Vždyť odborné kurzy jsou součástí
kvalitní přípravy na jejich budoucnost,“ hodnotila akci Ve-
ronika Větrovská, vedoucí střediska praktického vyučování
v Chlumci nad Cidlinou.

Mgr. Vladimír Blažej

Mladí barmani vyrùstají v Chlumci nad Cidlinou

Pod patronací Svářečské školy SŠTŘ Nový Bydžov pro-
běhla ve svařovně VC Hlušice školní soutěž svářečů. Soutěže
se zúčastnili vybraní žáci tříd 2. ZD, 2. ZT a 2. A. Chlapci a jed-
na dívka soutěžili ve třech disciplínách – test z bezpečnosti
práce, test z technologie a praktický svár. Stejný obsah má
i mezinárodní soutěž svářečů ve Frýdku – Místku, která se
v letošním školním roce kvůli covidu bohužel nekonala. Ze
součtu hodnocení všech soutěžících vzešel nakonec neče-
kaný vítěz – vlastně vítězka – Martina Füllová z 2. A. Druhé
místo obsadil Petr Končický, také ze třídy 2. A, třetí místo
Miroslav Pešek ze třídy 2. ZT.

Na závěr soutěže došlo k vyhlášení vítězů a předání hod -
notných cen od smluvních partnerů SŠTŘ Nový Bydžov.

Milan Tichý

Školní soutěž ve svaøování elektrickým obloukem v ochranné atmosféøe CO2

Martina Füllová ze tøídy 2. A vítězkou školní soutěže sváøečù

Školní rok je opět za námi. Byl svým způsobem zcela jiný
než ty předchozí. Museli jsme se poprat s důsledky doby před-
chozí. Přesto myslíme, že jsme opět udělali pořádný krok
vpřed. Na celkové zhodnocení jsme se zeptali ředitele Střed-
ní školy technické a řemeslné v Novém Bydžově Mgr. Vla-
dimíra Blažeje.

Jaký byl rok 2021/22 po návratu žáků do lavic?
„Asi bych to nazval odrazem ode dna. Opětovně jsme na-

stavovali mechanizmy, které nás běžně provázely, ať to byla
logistická, personální, pedagogická či ekonomická stránka
věci. Všechny lockdowny, uzávěry, omezení udělaly ve školství
velkou paseku a v odborném školství ještě větší než v typech
škol bez praktického vyučování. Skoro mi to připadalo někdy
jako bod NULA a začínali jsme znovu. Takže tento rok po-
važuji za období adaptace na běžný režim a poděkuji všem
žákům, pedagogům i nepedagogům, kteří svým vkladem po-
mohli vrátit věci do obvyklých dimenzí. Doufám, že další ob -
dobí reprezentované jistou sférou společnosti již nenastane.“

Vidíte změny, které „covidová“ doba přinesla? Odra-
zila se podle vás na výsledcích?

„Nejde snad jen o výsledky, ale hlavně o sociální a mentál -
ní nastavení. Řada lidí v uzávěrách zpohodlněla, peníze ně-

jaké šly, jíst bylo co. A najednou konec a někdo opět chtěl
práci, studium, nasazení, časový režim. Ne každý ten přechod
zvládl a samozřejmě to na výsledky vliv mělo. Pokud nám tře -
ba zaměstnavatelé vyčítají menší připravenost žáků v praktic-
kých činnostech, tak já odpovídám, že třeba letošní třeťáci
absolvovali 50 % odborného výcviku oproti svým předchůd-
cům. A praktické činnosti nejsou dějepis, občanská nauka
nebo humanitní předměty. Cením si však kluků a dívek, kteří
vlastním nasazením i brigádami tento deficit hodně smazali.“

Přinesla tato situace změny třeba i v souvislosti spo -
lu práce s partnery školy?

„Zcela určitě. Řada zaměstnavatelů a našich profesních
partnerů omezila v covidové době kontakty se školami z dů-
vodu zejména nastavených pravidel, řadu naplánovaných stá-
ží a kurzů jsme tudíž nemohli absolvovat. Všechno opětovně
vracíme zpátky, ale do hry vstupují bohužel další faktory spo -
jené se současným stavem ekonomických vstupů. Ale v tom -
to směru jsem optimista, protože poptávka do „lidech práce“
roste a „absolventské bílé límečky“ tyto deficity na trhu prá-
ce nenahradí. Školství je nyní neuvěřitelně disproporční, po-
kud se týká potřeb naší společnosti, a není vůle to příliš řešit.
A po kud má ministr školství poradce typu Ondřeje Šteffla,
tím narážím na jeho článek, který oprávněně zvedl ze židlí
řadu ředitelů, pedagogů i představitelů zaměstnavatelů, tak
se ničemu nedivím. Ale naše škola se opírá o své partnery
a jejich know-how, vzdělávací systémy a pomoc nám odbor-
ným školám nás motivují a udržují při životě. Nepotřebujeme
nesmyslné projekty, jako je supervize sboroven nebo rádoby
marketinkové poradce, ale smysluplnou spolupráci s těmi,
kteří vytváření základ státního rozpočtu a hrubého domá-
cího produktu.“

Proběhnul projekt „Bourání starých dílen v Hluši-
cích“, co dalšího plánuje škola v nadcházejícím škol-
ním roce?

„První etapa je za námi, k zemi klesly naše staré dílny
v Hlušicích, kterými prošly tisíce absolventů naší školy. Moc

Závěr školního roku – rozhovor s Mgr. Vladimírem Blažejem, øeditelem školy
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děkuji všem kolegům ze segmentu praktického vyučování
v čele se zástupcem ředitele Karlem Průchou, kteří při této
akci udělali spoustu práce, a samozřejmě děkuji dodavateli
a jeho subdodavatelům. Nyní řešíme projektové úpravy, všech -
ny kroky k tomu, abychom zahájili další etapu, a to je stavba
dílen nových, ve kterých by našly odpovídající zázemí naše
technické obory. Je tady samozřejmě jedno ale, které všich-
ni vi díme, tím je doslova pádivá inflace v ekonomice ve sta -
veb ních pracích a materiálech o to více. Ale my jsme vždycky
optimisté.“

Potkáme v novém roce i nové tváře v pedagogickém
sboru?

„Svět se mění a my s ním, říká jeden ze sloganů jedné z na -
šich bank. Zákonitě se měníme i v personálním složení, ale
letos to není žádné velké drama. Ke konci července ukončí
pracovní poměr tři kolegové, kteří již dali přednost užívání
důchodu, byť dohody s námi stále mají, a dochází k ukončení
některých kratších úvazků. Do našeho týmu přibydou dva no -
ví učitelé odborného výcviku Ondřej Zelinka a Petr Tichý, což
jsou shodou okolností absolventi naší školy, a reprezentují
velkou část naší personální koncepce. Do teoretického vyučo-
vání nastoupí Ing. Lenka Pilařová, od září uvítáme druhého
učitele tělesné výchovy a budeme mít jednu novou asistentku
pedagoga. Na úseku technicko-ekonomického centra školy
uvítáme další naši absolventku Kateřinu Jelínkovou.“

Čím Vás uplynulý školní rok nejvíce překvapil, resp.
potěšil?

„Říkám si někdy, že už mne nic moc překvapit nemůže.
Ale stalo se – některé myšlenkové pochody nejen našich žá-
ků mne emočně vykolejily, překvapuje mě stále větší rozpor
mezi uvažováním byrokratického aparátu a lidmi, kteří uva-
žují v rámci zdravého rozumu a jistého manažerského myš-
lení. V rozpacích se dívám na lidi, kteří jsou státem placeni
a svou „pracovní“ činností tento stát zaplavují destrukčními
pochody. Co mne potěšilo, řada skvělých žáků, kteří mne vždy
namotivují, řada výborných kolegyň a kolegů a naprostá změ-
na v managementu školy, kde si plním své sny o diverzifikaci,
rozdělení odpovědnosti, umění dohod a někdy i kompromisů
a obyčejného lidského naladění. Naše škola funguje spíše ja-
ko „polofirma“ a určité mechanizmy, které musíme naplňovat,
abychom zvládali, jsou prostě nutné. To mne těší a ještě více
mne bude těšit, až tyto mechanizmy škol našeho typu pocho -
pí ti, kteří nepohlédli dále než za dveře školy s jednou bu-
dovou.“

A závěrem ...
„Chci poděkovat všem, kteří s námi skvěle spolupracují,

chci poděkovat našemu zřizovateli za sofistikovanou pod-
poru a všem členům týmu školy, kteří vytvářejí tu pomyslnou
přidanou hodnotu.“

Mgr. Petra Hrnčířová

Indiánský týden na horách
Uplynulo pár roků, kdy jsme díky covidovým opatřením

nemohli s dětmi vyrazit do tradiční školy v přírodě. Letos jsme
se proto zaradovali a 6. června odjeli se sbalenými kufry a bez
rodičů opět do hor za Krakonošem a jeho pomocnicí sojkou.
Tentokrát nás přivítalo pěkné prostředí Martinovy boudy na

Benecku, milí lidé a krásná příroda. Provázeni Krakonošem
a také malou indiánkou jsme prožili zábavný a dobrodružný
indiánský týden. Každý den jsme poznávali jak přírodu, tak
i zvířátka, plnili úkoly malé indiánky a za splnění získávali
pera na svoji čelenku. Nechyběla ani vlastní výroba triček či
indiánské sportovní hry. Dny nabité zábavnými a veselými pro -
žitky nám nedovolily tesknit po maminkách a ostatních doma.
Však i Krakonoš to ocenil a přišel se na nás podívat :-), což
se stává málokdy, ale my jsme to štěstí měli.

Týden utekl jako voda a byl tu pátek – čas se se všemi
rozloučit. Bylo nám báječně, ale každé dobrodružství jednou
končí. Zažili jsme spolu spoustu zábavy, přesto se k rodičům
všichni moc těšili!

Tak zase za rok „na shledanou“! „Kuřátka“ a „Včeličky“
z MŠ Beruška.

Velké poděkování výtvarnému oboru 
ZUŠ v Chlumci nad Cidlinou

Mateřská škola Beruška má hezkou a krásně vybavenou
zahradu. Přesto se zde našlo zákoutí, které krásou příliš ne -
oplývalo a celkový dojem tak trochu kazilo. Bylo to stará,
dávno již nepoužívaná jímka. Díky holkám a klukům z místní
ZUŠky, pod vedením paní Mgr. Viery Chrkové, se i toto místo
podařilo zkrášlit a vytvořit tak další kout na zahradě, který
hraje všemi barvami a který přitahuje oko dítěte i dospěláka.
Mnohokrát děkujeme Kátě Veselé, Terezce Hanušové, Elišce
Ulrichové, Karolíně Synkové, Ondřeji Sýkorovi a Adamu No -
votnému za překrásné prvky street artového umění na be-
ruškové zahradě. Však posuďte sami.

Kolektiv dětí a zaměstnanců MŠ Beruška

MATEŘSKÁ ŠKOLA BERUŠKA
www.msberuska-chlumec.cz
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Léto patří k nejoblíbenějším obdobím roku. Bývá plné
radosti z volných dnů, výletů, ale i lenošení a nicnedělání.
Těšíme se ze společnosti našich nejbližších, na které jinak
nemáme tolik času, na společné zážitky, radosti…

Tak přesně takové bezstarostné léto vám všem, milí čte-
náři, přejeme.

A protože prázdniny jsou už ve své polovině, nezbývá
nám, než se občas ohlédnout za uplynulým časem, a ještě

jednou zavzpomínat, co se nám těsně před prázdninami
podařilo. A k takovým vydařeným akcím patří v naší MŠ
U Zám ku každoročně INDIÁNSKÝ DEN s nocováním ve
školce.

Možná jste to byli právě vy, kdo nevěřil vlastním očím,
když uviděl početnou partu indiánů, kteří staví z klacíků
ohniště, plíží se zámeckým parkem a na kolemjdoucích si
zkouší indiánský pokřik. A protože k létu patří samozřejmě
i „grilovačky“ a dobré jídlo, tak i toto jsme si užili do sytosti.
Však uvidíte na „indiánských fotografiích“ u tohoto článku.

Vážení čtenáři, užijte si nynější letní období a léto si určitě
nenechte ničím zkazit! kolektiv MŠ U Zámku

KRÁSNÉ A BEZSTAROSTNÉ
LÉTO!   

SKAUTSKÝM 
SVÌTEM 

Charta českého skautingu
(výňatek)

Chceme, aby rodiče vnímali Junáka jako kompletní orga -
nizaci s jasným výchovným posláním, která jim nabízí pomoc
při výchově jejich dětí a zábavným způsobem připravuje mla-
dé lidi na smysluplné prosazení ve společnosti.

Ke stažení: https://lulr.cz/BrKY8

VÝROČÍ: 
Bratr PhDr. Karel Richter CSc. – Šuple 
Již celý rok na nás shlíží od poradního ohně Věčných

lovišť bratr Šuple. Byl mimořádným člověkem, kterého znali
v celé Evropě – o to větší ztrátou byl jeho odchod pro nás
chlumecké skauty.

6. 8. 1897 se narodil akademik, prof. MUDr. Josef Char-
vát, ve třicátých letech velmi úspěšný starosta Svazu juná-
ků – skautů a skautek RČS.

11. 8. 1940 Německé Gestapo rozehnalo skaut-
ské tábory.

21. 8. 1968 Vojska Varšavské smlouvy pod vele-
ním Ukrajince, maršála Koněva, obsadila Československo.
Součástí armády agresorů byly i německé jednotky z NDR.
Německé jednotky vniknutím na československé území po-
rušily poválečné mezinárodní dohody a musely se během
týdne stáhnout. Pro skauty začala třetí likvidace Junáka.

UDÁLOSTI:
Polovina tradičních prázdnin uplynula, velké tábory mají

skauti za sebou a skautský život pokračuje i v srpnu – po-
kud nezasáhne vyšší moc v podobě nějakých omezení. 

Ukrajinští kluci a holky a jejich rodiče se mohou in-
formovat o vstupu do skautských oddílů v ukrajinštině na
webové stránce na www.skaut.cz

1. 9. Zahájení skautského roku. Skautský rok začíná
jako školní rok a vrcholí o prázdninách skautskými tábory.

Národní skautské jamboree 2023 se bude konat
ve dnech 3. až 8. května 2023 v areálu PARK 360 na letišti
v Hradci Králové. Je především určeno pro skauty a skaut-
ky ve věku 10 až 14 let. Do servis týmu se mohou přihlá-
sit roverské kmeny i další dospělí. Informace na na webu
nsj2023.cz.

Mika-Köhler

SKAUTSKOU STEZKOU
WWW.SKAUTCHLUMEC.CZ
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Vážené a milé čtenářky, vážení a milí čtenáři,
léto je v plném proudu a i v Domově V Podzámčí se pořád
něco děje. Zde přinášíme zmínku o zajímavých uplynulých
akcích. V polovině června jsme využili pozvání do obce Lov-
čice na den otevřených dveří u příležitosti oslav založení Lov-
čické zemědělské, a.s. Děkujeme tímto za možnost zajíma-
vého výletu, za skvělé občerstvení i za možnost projet se
koňským povozem v rozlehlém areálu. 

Výjimečná výstava rukodělných prací ze soutěže Šikovné
ruce našich seniorů se uskutečnila již podvaadvacáté na vý-
stavišti v Lysé nad Labem. Okruhy činností jsou ruční práce,
literární práce a fotografie. Víc jak tři a půl tisíce výstavních
exponátů, které zaplnily celou výstavní halu, se setkaly s nad -
šením návštěvníků, jako ve všech předchozích ročnících.
Součástí byl rovněž atraktivní doprovodný program. Ani tam
jsme nemohli chybět! 

Krásným zážitkem také byla projížďka kočárem nejen po
zámeckém parku, kterou má „na svědomí“ paní Bártová
z OSPH Bydžovská Lhotka. Bylo to senzační a my touto
cestou také posíláme velký dík!

A co jinak, přátelé? Zpíváme, hrajeme kuželky, pod per-
golou si dáváme nanuky a kávu a tak dále. A pokud klienti
již ze zdravotních důvodů nemohou ven či na výlet mimo
brány domova, pečovatelky nebo aktivizační pracovnice se
jim věnují u lůžka, ať už povídáním, četbou nebo třeba po-
slechem hudby. 

Tímto se s vámi loučíme a přejeme vám pěknou druhou
polovinu prázdnin, přiměřené počasí, mnoho zdraví a hez-
kých zážitků a zase někdy v nějakém příštím čísle Chlumec-
kých listů na shledanou.

Za Domov V Podzámčí Soňa Vodičková, 
sociální pracovnice

Zprávy z Domova V Podzámčí

Homesharing je nová forma podpory rodin pečujících
o dítě s postižením formou tzv. sdílené péče. Dítě s postiže-
ním si na určitý, předem domluvený čas, přebírá vyškolený
hostitel a pečuje o něj ve svém domově jako o člena své ro-
diny… V ČR se homesharing postupně šíří díky podpoře
Nadačního fondu ABAKUS.

Když jsme se vloni v červnu stali zastřešující organizací
pro homesharing v rámci Královéhradeckého kraje, věděli
jsme jen to, že se těšíme a že nevíme přesně, co nás čeká.
Od té doby jsme my v Centru Orion, přihlášené pečující ro-
diny i zájemci o hostitelství ušli velký kus cesty.

Pracujeme s pečujícími rodinami, které se k nám do pro-
jektu hlásí – každá z nich si nese svůj jedinečný příběh, který
s námi sdílí, a my se tak stáváme jeho součástí. Vnímáme
ne lehký osud rodin a zároveň velkou lásku, sílu rodiny i na-
ději, že jim homesharing pomůže. Rodiny s námi sdílejí svůj
každodenní život, svoje starosti, ale i radosti. Do rodin jezdí-
me opakovaně, a tak postupně vznikají i mezi námi, rodinou
a dítětem s postižením nové vztahy, které nás obohacují. 

Před rokem jsme si nebyli jistí, jestli se vůbec přihlásí ně -
jací zájemci o hostitelství. Dnes máme velkou radost, že se
nám hlásí lidé z celého kraje. Při osobním setkání s každým
z nich pak vnímáme velkou chuť pomoci konkrétní rodině
s dítětem s postižením, jejich ochotu věnovat svůj volný čas
a energii i otevřené srdce připravené na nová přátelství a zá -
žitky. Těší nás také jejich motivace – řada zájemců o hostitel-
ství chce tímto způsobem ukázat svým vlastním dětem, že
mezi námi žijí i lidé, kteří potřebují pomoc. Zároveň vnímají,
že tato pomoc může velmi obohatit také je samotné i celou
jejich rodinu. Každé takové setkání je pro mne osobně hlu-
bokým lidským zážitkem a vnímám velkou úctu a respekt. 

Postupně jsme také vytvářeli funkční a profesionální tým,
který je schopen poskytnout odbornou pomoc a podporu při
přípravě i v průběhu homesharingu všem stranám – rodičům
dítěte, dítěti s postižením i hostiteli.

V současné době tvoří náš odborný tým tři ženy: Marie
Vrzáková, koordinátorka projektu a hostitelů, Iva Doudová,
speciální pedagožka a průvodkyně dítěte a Táňa Brodská,
terapeutka pro pečující rodiče. Celou koncepci homesha-
ringu průběžně ladíme s naší paní ředitelkou, Mirkou Čer-
vinkovou. 

Záštitu nad homesharingem v Centru Orion převzala
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Králové-
hradeckého kraje, a již nyní probíhají jednání se zástupci
Kraje o zařazení homesharingu jako důležité součásti pod-
pory pečujících rodin i do budoucna. 

A ještě pár čísel na závěr: 
Pracujeme s 12 pečujícími rodinami – celkem jsme už

absolvovali 29 osobních návštěv v rodinách.
Celkově se nám již přihlásilo 22 zájemců o homesharing,

s 12 z nich jsme průběžně v kontaktu. Od února do března
jsme postupně uspořádali 4 besedy pro zájemce o hostitel-
ství, kterých se zúčastnilo celkem 17 osob. První hostitelka
již absolvovala přípravu a po prázdninách se bude seznamo-
vat s vybranou pečující rodinou. V červnu nastoupily do pří-
pravy hostitelů další dvě zájemkyně. Třetí příprava proběhne
na přelomu listopadu a prosince již nyní máme přihlášené
čtyři zájemkyně. 

Pokud se i vám myšlenky homesharingu líbí, přihlaste
se, zapojte se také a staňte se součástí nově vznikající ko-
munity hostitelů – rádi vás uvítáme mezi námi! Marie Vrzá -
ková, koordinátorka homesharingu (kontakt: vrzako va@cen -
trum-orion.cz, 725 190 990). 

Centrum Orion je nezisková organizace, která pomáhá
osobám s postižením tělesným, mentálním i kombinova-
ným a jejich rodinám – více o nás i o homesharingu najdete
na: www.centrum-orion.cz.

Homesharing nám 
v Centru Orion dělá radost



jedinečná, jsme nahlédli do Chrámu
sv. Bartoloměje, perly celého návrší, kde
je možné vidět řadu cenných umělec-
kých památek. Oltář vytesaný z pískovce
opravdu stojí za zhlédnutí. 

Podívali jsme se do též do kostnice,
prošli se zahradou na parkánech a ob-
divovali bylinkovou zahrádku. 

Ačkoliv nám během výletu pršelo
a ušli jsme více kilometrů, než bylo pů-
vodně plánováno, výlet se nám líbil a už
jsme začali plánovat další. Uvidíme se
v červenci!

                 KČT, TJ Sokol 
                 Chlumec nad Cidlinou
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Chlumečtí senioři – členové klubu důchodců se zúčast-
nili 8. ročníku Sportovních her seniorů Královéhradeckého
kraje, které se konaly v Borohrádku 9. června 2022.

Do sportovního klání bylo vyhlášeno celkem 16 disciplín,
z toho 17 našich členů soutěžilo v 11 z nich a uspěli ve 4 dis -
ciplínách. Získali 5 medailí.

Přehled získaných medailí:
zlaté – 1. místo
Česák Zdeněk   – šipky
Haspra Eduard  – pétangue
bronzové – 3. místo 
Česák Zdeněk   – hod rybářským prutem na dálku 
                               a přesnost

Hampl Václav    – stolní tenis
Kycelt Zdeněk   – pétangue

Jménem klubu důchodců děkujeme všem účastníkům
za reprezentaci našeho města, výhercům medailí gratuluje-
me a do dalších let přejeme hodně zdraví a štěstí k dalším
sportovním úspěchům.

Za klub důchodců Chlumec n. C.       Jana Hamplová

CHLUMEČTÍ SENIOŘI SOUTÌŽILI

Sobota 25. června 2022 nebyla tu-
ristice moc nakloněna. Zataženo, déšť
na spadnutí, to nebyly ty nejlepší pod-
mínky na výlet. Přesto se nás na nádra-
ží sešlo 15 nadšenců, kteří se nenecha-
li odradit zamračenou oblohou. 

Vlakem jsme dojeli do Velkého Ose -
ka a odtud šli pěšky k přívozu přes La-
be do obce Oseček. Na pravém břehu
jsme se vydali po zelené turistické znač -
ce a naučné stezce do Pňovského luhu.
Vzali jsme si k srdci radu pana převoz -
níka, kterého naše skupinka překvapi-
la (nikoho v tom počasí nečekal) a zašli
si mimo plán do vyhlášené cukrárny
v Pňově – Předhradí. A nutno říct, že

jsme nelitovali. Posilněni jsme se vydali
do Pňovského luhu. 

Naučná stezka, kterou vybudoval
Český svaz ochránců přírody, vás pro-
vede lužním lesem mezi slepými rame-
ny Labe, porosty místy až pralesovitého
rázu s řadou starých stromů, s množ-
stvím hmyzu, ptáků a hájových květin.
Uvidíte zde i řadu tůní, které jsou po-
zůstatkem starého labského koryta před
jeho regulací v 19. století a které slouží
jako domov pro mnoho druhů obojži-
velníků.

Jedná se o jedinečný zážitek. Zde si
příroda žije svůj život bez zásahu člo-
věka. 

Už tak vlhké prostředí ještě přiživil
déšť, se kterým bylo nutné se smířit, ji-
nak by člověk ztratil dobrou náladu.
A tu jsme naštěstí ani mokří a zašpině-
ní opravdu neztratili. 

Kolín nás přivítal hudbou, spoustou
lidí a mnoha stánky na náměstí. V den
našeho výletu se konal 1. ročník akce
„Craft beer fest Kolín!“, kdy se na Kar-
lově náměstí sjely řemeslné pivovary
z celého Česka.

Nás čekala po občerstvení ještě pro -
hlídka Bartolomějského návrší. Ne na-
darmo ho Kolínští nazývají poklad v srd -
ci Kolína. S panem průvodcem, jehož
komentovaná prohlídka byla opravdu

Klub českých turistù v Chlumci n. C. 
uskutečnil pro své členy a pøíznivce červnový výlet do Pňovského luhu a Kolína 

O zhodnocení fotbalového jara jsme
požádali předsedu fotbalového klubu,
pana Martina Firbachera.

PANE PŘEDSEDO, JAK JSTE SPO -
KOJEN S PRÁVĚ SKONČENOU SE -
ZONOU?

Byla nesmírně náročná. Rekonstruk -
ce hrací plochy a všechno s tím spojené,

do toho starosti o to, aby se A mužstvo
dostalo ze zadních příček tabulky, zajiš-
tění financí a vůbec celý provoz klubu.
Nebylo to vůbec lehké.

POJĎME POSTUPNĚ. V JAKÉM
STAVU JE NOVÁ HRACÍ PLOCHA?

Právě proběhl další kontrolní den,
na kterém byla ze strany společnosti

AGRO CS, která rekonstrukci realizova-
la, vyslovena spokojenost se současným
stavem plochy. Ještě si vše samozřejmě
sedá, ve velkých vedrech je těžké vše
správně zavlažit, ale věřím, že vše se
postupně vyladí tak, abychom byli všich -
ni spokojeni. Trávník budeme muset za-
těžovat postupně, takže řešíme také roz-
pis tréninků a utkání v nové sezoně.
Jsem moc rád, že jsme dokázali sehnat
zrealizovat i výměnu zábradlí okolo hřiš -
tě, která původně v rekonstrukci pláno-
vaná nebyla. Celý areál se posunul zase
o level výše.

JAK JSTE VŠE ZVLÁDLI Z EKONO -
MICKÉHO HLEDISKA?

Tady je to trochu horší. Hrací plocha
byla financována z dotací NSA a města
Chlumec n. C., které přispělo i na nové
zábradlí, za což oběma institucím moc
děkujeme. Přesto na nás zbylo finan-
cování dalších věcí jako je montáž zá-
bradlí, závlaha na nové ploše za bran-
kou, automatický filtr závlahy a řada
dalších věcí. Toto vše nás stálo okolo
500 000 Kč, které jsme platili z peněz
FK, což je pro nás suma opravdu hod-
ně velká. Když si k tomu připočtu ná-
klady na stoupající energie a další věci,
tak to není vůbec jednoduché. 

MARTIN FIRBACHER: JARO BYLO 
NÁROČNÉ, ALE ÚSPÌŠNÉ!!!
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Sňatky uzavøené v mramorovém sále 
zámku Karlova koruna

4. 6. 2022
Denis Šefara                           Hradec Králové
Kateřina Jelínková                  Hradec Králové

18. 6. 2022
Martin Pekný                          Chlumec nad Cidlinou
Jana Maňáková                       Chlumec nad Cidlinou

24. 6. 2022
Jan Pipek                                Kněžičky
Kateřina Šestáková                Mšeno

25. 6. 2022
Radek Kolář                            Hradec Králové
Kateřina Forejtková               Hradec Králové

Sňatky uzavøené v penzionu Alwin
3. 6. 2022
Josef Richtr                             Nymburk
Dana Krušinová                      Nymburk

4. 6. 2022
Lukáš Rejmont                       Chvaletice
Kateřina Nováková                 Přelouč

10. 6. 2022
Jiří Novotný                             Sloveč
Jana Bouzková                        Běrunice, 
                                                část Velké Výkleky

17. 6. 2022
Matěj Šustáček                       Zubří
Markéta Hurychová                Praha

24. 6. 2022
Petr Batelka                            Hlušice
Andrea Popková                     Sloveč

25. 6. 2022
Českobratrská církev evangelická
Luděk Suk                              Praha
Kateřina Novotná                   Praha

Sňatky uzavøené na zámecké zahradě
18. 6. 2022
Václav Kozel                           Pardubice
Magdalena Černá                   Jezbořice

25. 6. 2022
Filip Hybner                            Poříčany
Nikola Bezděková                  Kolín

11. 6. 2022
Dan Hanyš                              Chlumec nad Cidlinou
Petra Outratová                      Pardubice

25. 6. 2022
Michal Maux                           Chlumec nad Cidlinou
Blanka Kelnarová                   Chlumec nad Cidlinou

David Pavlas                           Chlumec nad Cidlinou,  
                                                část Pamětník
Nikola Doskočilová                Chlumec nad Cidlinou,  
                                                část Pamětník

Sňatky uzavøené v Loretě

11. 6. 2022
Martin Petrásek                      Olešnice
Denisa Holá                            Chlumec nad Cidlinou

Sňatek uzavøený 
na pozemku STAVOKA,

u srubu v Kosicích
3. 6. 2022
Lukáš Vlk                                Břehy
Stela Šaravcová                      Břehy

Sňatek uzavøený
v Lišicích 

na zahradě
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POJĎME KE SPORTOVNÍ STRÁN -
CE. JAK JSTE TAM BYL SPOKO-
JEN?

Zde panuje spokojenost opravdu vel -
ká. I když jsme většinu jara nehráli na
našem stadiónu, tak se nám tento půlrok
určitě povedl. Áčko skončilo na konec na
osmém místě tabulky, Béčko páté se
skvělou sérií devíti výher v řadě. Céčko
k tomu ještě vyhrálo okresní po hár. Vý-
borné bylo zejména propojení všech tří
mužstev, které fungovalo oprav du velmi
dobře, a je zde na místě poděkovat všem
trenérům, jak výborně spolupracovali.

ZASTAVME SE JEŠTĚ U A MUŽ-
STVA. JARO BYLO OPROTI POD -
ZIMU O POZNÁNÍ LEPŠÍ. KDE
HLEDAT PŘÍČINY?

Ano, jaro se áčku povedlo. V jarní
tabulce jsme skončili na třetím místě.
Čím to bylo? Řekl bych, že kvalita naše-

ho kádru neodpovídala tomu, co jsme
převáděli na podzim, kde jsme navíc řa-
du zápasů ztratili v posledních minu-
tách. Na jaře se mužstvo vhodně doplni-
lo, neměli jsme tolik zraněných hráčů
a řekl bych, že jsme hráli to, na co oprav -
du máme. Zásluhu na tom má i trenér
Franta Šturma, který přišel v pozici kri-
zového manažera a svůj úkol splnil, za
což mu patří poděkování.

PROSLÝCHÁ SE, ŽE TRENÉR
ŠTURMA ALE POKRAČOVAT NE -
BUDE. JE TO PRAVDA?

Ano, je to pravda. Sportovní vedení
A mužstva se rozhodlo pro změnu, a tak
trenér Šturma pokračovat nebude. 

KDO BUDE JEHO NÁSTUPCEM?
Novým trenérem se stal Miloš Sa-

zima a jeho asistenty budou Tomáš Hra -
bík s Jakubem Jarkovským.

JAK FUNGOVALA MLÁDEŽ V NA-
ŠEM KLUBU?

Myslím, že velmi dobře. Všechny
na  še týmy patří ke špičce krajských
soutěží, ti nejlepší hrají ligové soutěže
v RMSK Cidlina. Zde jsem opravdu spo -
 kojen s prací našich trenérů. Dětí nám
přibývá, a to je moc dobře. V nové se -
zo ně budeme mít v soutěžích, až na
starší dorost, všechny kategorie, což je
skvělé.

CO ŘÍCI ZÁVĚREM?
Snažíme se celý klub neustále po-

souvat. Řekl bych, že se nám to daří, ale
stojí to opravdu velké úsilí. Děláme to
v pár lidech, a tak chci opravdu moc
poděkovat Jiřímu Rybovi, Kamilu Mly-
nářovi, Petru Kyceltovi a Jirkovi Kren-
číkovi, bez kterých si fungování klubu
nedovedu představit. Věřím, že si snad
vychováme nějaké své nástupce.
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Chlumecká škola se hlásí
Konec školního roku v Klicperově domě

Dne 23. června 2022 
uplynulo 7 let od úmrtí 

našeho syna

Ladislava MAHRA.

S láskou vzpomínají rodiče 
a bratr s rodinou.

Dne 20. srpna 2022 
uplynulo 6 let 

od náhlého úmrtí 

Vládi MRÁZKA.

S láskou vzpomínají rodiče, 
sourozenci a přátelé. 

Dne 1. srpna 2022 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí 

pana 

Václava SEMELKY 
z Chudeřic.

S láskou vzpomíná sestra s rodinou.

S láskou již 5 let vzpomínáme 
na 

Miroslava ČERNÉHO, 
který nás navždy opustil 

23. srpna 2017.

Milující rodina.

Jiří Dobiášovský
Matyáš Cigl

Natálie Kubíková
Eliáš Valášek

Vilém Kohout

Narozené děti s trvalým bydlištěm v Chlumci n. C.

Marie Haltufová                      98 let
Pavel Vaníček                         73 let
Miloslava Hájková                  94 let
Jana Tůmová                           77 let
Jaroslav Puchmajer                70 let

Alena Dvořáková                    73 let
Hana Majířová                        76 let
Jiří Koldinský                          77 let

Za evidenci obyvatel Bc. Ladislava Zemanová

Odešli z našich øad

Sňatky uzavøené v Novém Městě 
v bažantnici v Luhách

4. 6. 2022
Jiří Myška                                Chlumec nad Cidlinou
Aneta Luňáková                     Nové Město

18. 6. 2022
Petr Vávra                               Nový Bydžov, část Zábědov
Nikola Kučerová                     Nový Bydžov

25. 6. 2022
Tomáš Seifert                          Praha
Aneta Langrová                      Opolany

Za matriku Ivona Uchytilová




